
«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ«Вестник администрации Калязинского района»

№ 19 (107) от 17 декабря 2013 года
ПРИЛОЖЕНИЕ  ДОКУМЕНТЫ

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«____»______ 2013г. г. Калязин №____

О бюджете Калязинского района на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», уставом муниципального об-
разования «Калязинский район», Собрание депутатов Калязинского 
района решило:

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Калязинского райо-

на (далее – районный бюджет) на 2014 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 344 329,6 тыс.

руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 334 329,6 тыс.

руб.;
3) профицит районного бюджета в сумме 10 000,0 тыс.руб.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 

и 2016 годы:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2015 год в сумме 

285 727,0 тыс.руб. и на 2016 год в сумме 286 054,6 тыс.руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2015 год в сумме 

277 727,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сум-
ме 3 589,9 тыс.руб., и на 2016 год в сумме 281 054,6 тыс.руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 7 382,2 тыс.руб.;

3) профицит районного бюджета на 2015 год в сумме 8 000,0 тыс.руб. 
и на 2016 год в сумме 5 000,0 тыс.руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2014 
году в сумме 192 969,8 тыс.руб., в 2015 году в сумме 146 432,8 тыс.
руб., в 2016 году в сумме 145 863,5 тыс.руб.

4. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюд-
жета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2015 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2.
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации установить нормативы распределения доходов бюд-
жета Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Калязинского района и главных администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета Калязинского района на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 3 к насто-
ящему решению.

2. Закрепить отдельные виды доходов бюджетов поселений за глав-
ными администраторами доходов бюджетов поселений на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов – органами местного само-
управления Калязинского района Тверской области согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

3. В случае изменения в 2014-2016 годах состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета Калязинского района или 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Калязинского района Финансовое управление администра-
ции Калязинского района при определении принципов назначения, 
структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета 
Калязинского района и классификации источников финансирования 
дефицита бюджета Калязинского района вправе вносить соответ-
ствующие изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Калязинского района и в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Калязинского района, 
а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджета Калязинского района или классификации источников финан-
сирования дефицита бюджета Калязинского района с последующим 
внесением изменений в решение Собрания депутатов о бюджете Ка-
лязинского района.

Статья 4.
1. Учесть в бюджете Калязинского района прогнозируемые доходы 

бюджета Калязинского бюджета по группам, подгруппам, статьям, под-
статьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Закрепить основные доходные источники бюджета Калязинского 

района за федеральными и областными органами государственной 
власти и прочими юридическими лицами, осуществляющими в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации, Тверской об-
ласти и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправ-
ления Калязинского района контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания 
и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
обязательных платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

3. Установить, что в рамках бюджетного процесса органы местного 
самоуправления Калязинского района и прочие юридические лица – 
администраторы поступлений в бюджет осуществляют мониторинг, 
контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответ-
ствующего доходного источника и представляют проектировки посту-
плений на очередной финансовый год и плановый период в Финансо-
вое управление администрации  Калязинского района.

Статья 5.
Установить, что в целях обеспечения полноты учета и распределения 

доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов», Законом Тверской области «Об областном бюджете Твер-
ской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 
федеральные налоги и сборы, региональные, местные налоги и иные 
обязательные платежи, являющиеся доходами бюджета Калязинского 
района подлежат зачислению в 2014 году в полном объеме на счета 
Управления федерального казначейства по Тверской области для рас-
пределения этим органом доходов от их уплаты по уровням бюджетов.

Статья 6.
Предоставить право Главе Калязинского района определять конкрет-

ные цели и распределять между получателями бюджетных средств по-
ступающие от юридических и физических лиц в безвозмездном поряд-
ке средства на развитие района, развитие бюджетной сферы и иные 
цели с последующим внесением соответствующих изменений и допол-
нений в данное решение.

Статья 7. 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнова-
ний бюджета Калязинского района по разделам и подразделам клас-
сификации расходов бюджета Калязинского района на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6 к насто-
ящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Калязин-
ского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Ка-
лязинского района по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ МО «Калязинский район» и не-
программным направлениям деятельности по главным распорядите-
лям (распорядителям) средств бюджета Калязинского района на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению.

5. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам МО «Калязинский 
район» и непрограммным направлениям деятельности) и главным 
распорядителям (распорядителям) средств бюджета Калязинского 
района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно 
приложению10 к настоящему решению.

Статья 8.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2014 год в 
сумме 3 384,0 тыс.руб., на 2015 год в сумме 2 713,2 тыс.руб., на 2016 
год в сумме 2 712,4 тыс.руб. согласно приложению 11 к настоящему 
решению.

Статья 9.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда МО «Калязинский район» на 2014 год в сумме 15 902,0 
тыс.руб., на 2015 год в сумме 16 443,0 тыс.руб., на 2016 год в сумме 
17 232,0 тыс.руб.

Статья 10. 
Установить, что средства субвенций, поступающие в бюджет Каля-

зинского района из федерального и областного бюджетов в 2014 году 



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ2
в сумме 141 472,7 тыс.руб., в 2015 году в сумме 134 128,8 тыс.руб., в 
2016 году в сумме 133 410,5 тыс.руб., направляются:

1) на осуществление государственных полномочий по государствен-
ной регистрации актов гражданского в 2014 году в сумме 668,0 тыс.
руб., в 2015 году в сумме 663,0 тыс.руб., в 2016 году в сумме 663,0 
тыс.руб.;

2) на реализацию государственных полномочий по созданию и орга-
низации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав в 2014 году в сумме 315,7 тыс.руб., в 2015 году в сумме 
315,7 тыс.руб., в 2016 году в сумме 315,7 тыс.руб.;

3) на осуществление государственных полномочий Тверской области 
по предоставлению компенсации части родительской платы за содер-
жание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных об-
разовательных организациях и иных образовательных организациях 
(за исключением государственных образовательных учреждений), ре-
ализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования в 2014 году в сумме 2 991,4 тыс.руб., в 2015 году в сумме 
2 991,4 тыс.руб., в 2016 году в сумме 2 991,4 тыс.руб.;

4) на осуществление отдельных государственных полномочий Твер-
ской области в сфере осуществления дорожной деятельности в 2014 
году в сумме 5 120,4 тыс.руб., в 2015 году в сумме 5 120,4 тыс.руб., в 
2016 году в сумме 5 120,4 тыс.руб.;

5) на осуществление отдельных государственных полномочий Твер-
ской области по созданию административных комиссий и определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, в 2014 году в сумме 126,7 
тыс.руб., в 2015 году в сумме 126,7 тыс.руб., в 2016 году в сумме 126,7 
тыс.руб.;

6) на осуществление государственных полномочий по обеспечению 
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жи-
лищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений в 2014 году в сумме 13 760,5 тыс.руб., в 2015 году в сумме 
6 421,6 тыс.руб., в 2016 году в сумме 5 504,2 тыс.руб.;

7) на осуществление органами местного самоуправления тверской 
области отдельных государственных полномочий Тверской области по 
организации проведения на территории Тверской области мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для человека и животных 
в 2016 году в сумме 171,1 тыс.руб.;

8) на осуществление государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации в 2016 году в сумме 28,0 
тыс.руб.;

9) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тверской области в 2014 году в сумме 91 905,0 тыс.руб., 
в 2015 году в сумме 91 905,0 тыс.руб., в 2016 году в сумме 91 905,0 
тыс.руб.;

10) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях тверской 
области в 2014 году в сумме 26 585,0 тыс.руб., в 2015 году в сумме 
26 585,0 тыс.руб., в 2016 году в сумме 26 585,0 тыс.руб.

Статья 11.
Утвердить следующий перечень защищенных расходов районного 

бюджета, подлежащих финансированию в первоочередном порядке:
-заработная плата с учетом начислений;
-оплата за коммунальные услуги.
Статья 12.
Установить, что реализация основных дошкольных и общеобразо-

вательных программ в муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных  учреждениях за счет средств областного бюджета произ-
водится в пределах  ассигнований, предусмотренных законом  «Об 
областном бюджете Тверской области на 2014 год и на плановый пе-
риод 2015 и 2016 годов».

Статья 13. 
Утвердить в составе расходов районного бюджета размер резервно-

го фонда Администрации Калязинского района в 2014 году в сумме 
500,0 тыс.руб., в 2015 году в сумме 500,0 тыс.руб., в 2016 году в сумме 
500,0 тыс.руб.

Статья 14.
1. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации из районного бюджета предоставляются субсидии юридиче-
ским лицам, связанных с организацией транспортного обслуживания 
населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселе-
ниями в границах муниципального района в соответствии с минималь-
ными социальными требованиями, предусмотренные муниципальной 
программой МО «Калязинский район» «Развитие дорожного хозяй-
ства, повышение транспортной доступности населенных пунктов Ка-

лязинского района» на 2014-2016 годы.
2. Порядок определения объема и предоставления субсидий, пред-

усмотренных часть 1 настоящей статьи, определяется Администраци-
ей Калязинского района.

Статья 15.
1. В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации из районного бюджета предоставляются субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмеще-
ние нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) 
и на иные цели.

2. Порядок определения объема и предоставления субсидий, пред-
усмотренных частью 1 настоящей статьи, определяется Администра-
цией Калязинского района.

Статья 16.
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации из районного бюджета предоставляются субсидии 
некоммерческим организациям, предусмотренные муниципальной 
программой МО «Калязинский район» «Муниципальное управление и 
гражданское общество Калязинского района» на 2014-2016 годы.

2. Порядок определения объема и предоставления субсидий, пред-
усмотренных частью 1 настоящей статьи, определяется Администра-
цией Калязинского района.

Статья 17.
Установить, что средства, поступающие в счет возврата ранее предо-

ставленных из районного бюджета бюджетных кредитов, а также плата 
за пользование ими подлежат перечислению в районный бюджет.

Статья 18. 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Калязинского района  на 1 января 2015 года в размере 13 000,0 тыс.
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Калязинского района в размере, равном нулю.

Установить предельный объем муниципального долга Калязинского 
района на 2014 год в сумме 86 320,8 тыс.руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Калязинского района в 2014 году в сумме 2 086,8 тыс.руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Калязинского района на 1 января 2016 года в размере 5  000,0 тыс.
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Калязинского района в размере, равном нулю.

Установить предельный объем муниципального долга Калязинского 
района на 2015 год в сумме 76 504,8 тыс.руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Калязинского района в 2015 году в сумме 2 000,0 тыс.руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Калязинского района на 1 января 2017 года в размере, равном нулю, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Каля-
зинского района в размере, равном нулю.

Установить предельный объем муниципального долга Калязинского 
района на 2016 год в сумме 79 528,4 тыс.руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Калязинского района в 2016 году в сумме 1 500,0 тыс.руб.

Статья 19. 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 20. 
1. Заключение и оплата получателями средств бюджета Калязин-

ского района муниципальных контрактов (договоров), исполнение ко-
торых осуществляется за счет средств районного бюджета, произво-
дятся в пределах доведенных им по кодам классификации расходов 
районного бюджета лимитов бюджетных обязательств и с учетом при-
нятых и неисполненных обязательств, если иное не предусмотрено 
федеральным и областным законодательством.

2. Получатель средств районного бюджета при заключении муници-
пальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение ра-
бот, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (до-
говора) – по муниципальным контрактам (договорам):

о предоставлении услуг связи;
о подписке на печатные издания и об их приобретении;
об обучении, в том числе на курсах повышения квалификации и се-

минарах;
о приобретении авиа и железнодорожных билетов;
о приобретении билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом;
на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение;
о предоставлении финансовых услуг;
по договорам обязательного страхования гражданской ответственно-

сти владельцев транспортных средств;
по договорам обязательного страхования жизни и здоровья муници-

пальных служащих Калязинского района;
по расходам, связанным с участием органов местного самоуправле-



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 3

ния Калязинского района в международных, общероссийских, межре-
гиональных, региональных мероприятий;

по расходам, связанным с организацией и проведением органа-
ми местного самоуправления Калязинского района международных, 
общероссийских, межрегиональных, региональных, муниципальных 
мероприятий;

по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-
полнении работ, оказании услуг, связанных со строительным процес-
сом, перечень которых определяется нормативным правовым актом 
Администрации Калязинского района, в том числе в части оборудова-
ния, требующего монтажа;

на приобретение (выпуск) сертификата ключа проверки электронной 
подписи с ключевым носителем и связанного с ним программного обе-
спечения;

2) в размере 30 процентов суммы муниципального контракта (дого-
вора), если иное не предусмотрено действующим законодательством, 
- по остальным муниципальным контрактам (договорам).

3. Муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреж-
дения Калязинского района при заключении ими контрактов (догово-
ров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет 
средств субсидий, предоставляемых районным бюджетом в соответ-
ствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьи 79 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации вправе предусматривать авансовые 
платежи в размере не более 30 процентов суммы контракта (догово-
ра), сели иное не предусмотрено действующим законодательством.

Статья 21.
Глава Калязинского района, Администрация Калязинского района, 

органы местного самоуправления Калязинского района, выполняющие 
функции учредителя, не вправе принимать в 2014-2016 годах решения 

об увеличении численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных казенных учреждений Калязинского района и муници-
пальных бюджетных учреждений Калязинского района, за исключени-
ем случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций 
органов местного самоуправления Калязинского района, обусловлен-
ных изменением федерального законодательства, законодательства 
Тверской области и нормативно-правовых актов Калязинского района.

Статья 22.
В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в со-

ответствии с решениями руководителя Финансового управления адми-
нистрации Калязинского района:

1) на сумму остатков по состоянию на 1 января 2014 года целевых 
средств, поступивших из федерального и областного бюджетов в 
бюджет Калязинского района и не использованных в 2013 году, под-
лежащих использованию в 2014 году на те же цели при наличии по-
требности в них в соответствии с решением главного администратора 
бюджетных средств;

2) в иных случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации.

Статья 23.
Органы местного самоуправления Калязинского района и Контроль-

но-счетная палата Калязинского района осуществляют контроль за ис-
полнением районного бюджета в пределах полномочий, установлен-
ных бюджетным законодательством.

Статья 24. 
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Калязинского района К.Г. Ильин

ПРИЛОЖЕНИЯ



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ4
000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -354 329,6 -285 727,0 -286 054,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -354 329,6 -285 727,0 -286 054,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -354 329,6 -285 727,0 -286 054,6

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-354 329,6 -285 727,0 -286 054,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 354 329,6 285 727,0 286 054,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 354 329,6 285 727,0 286 054,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 354 329,6 285 727,0 286 054,6

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
354 329,6 285 727,0 286 054,6

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте РФ
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте РФ
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов 

муниципальных районов в валюте РФ

   

000 01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте РФ
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы РФ в валюте РФ
0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы РФ из бюджетов муниципальных 

районов в валюте РФ

   

Итого источники финансирования дефицита бюджета Калязинского района -10 000,0 -8 000,0 -5 000,0

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов  Калязинского района от ____________2013г. № ______ «О бюджете 

Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Нормативы распределения доходов бюджета

Калязинского района на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов
(в процентах)

Наименование дохода Бюджет района

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и обязательным платежам 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов   

100

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции , на благоустройство территорий , на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов

100

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

В части прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

района

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов 

в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов 

и сборов в районный бюджет Калязинского района.



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Приложение № 3 к решению Собрания депутатов Калязинского района

от ________________ 2013 г. № ______ « О бюджете Калязинского района на 2014 год

 и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Калязинского района и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

Главного администратора доходов
Главного 

админист

ратора 

доходов

Доходов бюджета 

Калязинского района

019
Министерство  имущественных  и  земельных  отношений 

Тверской области

019 1 11 05013 10 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные 

участки,  государственная  собственность  на  которые  не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также  средства  от  продажи права  на  заключение договоров 

аренды, указанных земельных участков

019 1 14 06013 10 0000 430

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная 

собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые 

расположены в границах поселений

048
Федеральная  служба  по  надзору  в  сфере 

природопользования

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду (1)

076 Федеральное агентство по рыболовству

076 1 16 25030 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства  Российской  Федерации  об  охране  и 

использовании животного мира

076 1 16 43000 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства  Российской  Федерации  об 

административных  правонарушениях,  предусмотренных 

статьей  20.25  Кодекса  Российской  Федерации  об 

административных правонарушениях

076 1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

086
Главное  управление  "Государственная  инспекция  по 

ветеринарии" Тверской области

086
1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов 

100 Федеральное казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению  между  бюджетами  субъектов 

Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с 

учетом  установленных  дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей, 

подлежащие  распределению  между  бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных  нормативов  отчислений  в 

местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин, 

подлежащие  распределению  между  бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных  нормативов  отчислений  в 

местные бюджеты



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ6
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

Главного администратора доходов
Главного 

админист

ратора 

доходов

Доходов бюджета 

Калязинского района

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин, 

подлежащие  распределению  между  бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных  нормативов  отчислений  в 

местные бюджеты

177

Министерство  РФ  по  делам  гражданской  обороны, 

чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий 

стихийных бедствий

177 1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  (1)

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов 

деятельности (1)

182 1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (1)

182 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей  юрисдикции,  мировыми  судьями  (за  исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 07000 00 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 

сборам) (1)

182 1 16 03010 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства  о  налогах  и  сборах,  предусмотренные 

статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 

которых осуществляется  на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при  осуществлении  наличных  денежных  расчетов  и  (или) 

расчетов с использованием платежных карт

192 Федеральная миграционная служба

192 1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

245

Главное  управление  «Государственная  инспекция  по 

надзору  за  техническим  состоянием  самоходных 

машин и других видов техники» Тверской области

245 1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

321
Федеральная  служба  государственной  регистрации, 

кадастра и картографии

321 1 16 25060 01 0000 140
Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  земельного 

законодательства

327
Министерство природных ресурсов и экологии Тверской 

области

327 1 16 25030 01 0000 140
Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства об охране и использовании животного мира

327 1 16 25050 01 0000 140
Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды

327 1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

603
Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом 

Калязинского района



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

Главного администратора доходов
Главного 

админист

ратора 

доходов

Доходов бюджета 

Калязинского района

603 1 11 05035 05 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в 

оперативном  управлении   органов  управления 

муниципальных  районов  и  созданных  ими  учреждений  (за 

исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и 

автономных учреждений)

603 1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после 

уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей 

муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных 

муниципальными районами

603 1 14 02053 05 0000 440

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в 

собственности  муниципальных  районов  (за  исключением 

имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных 

учреждений,  а  также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации 

материальных запасов по указанному имуществу

603 1 14 02053 05 0000 410

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в 

собственности  муниципальных  районов  (за  исключением 

имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных 

учреждений,  а  также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации 

основных средств по указанному имуществу

603 1 14 06025 05 0000 430

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в 

собственности  муниципальных  районов  (за  исключением 

земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и 

автономных учреждений)

603 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

692
Финансовое управление администрации  Калязинского 

района

692 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции

692 1 11 03050 05 0000 120

Проценты,  полученные  от  предоставления  бюджетных 

кредитов  внутри  страны  за  счет  средств  бюджетов 

муниципальных районов

692 1 13 01995 05 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов

692 1 13 02995 05 0000 130
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат   бюджетов 

муниципальных районов

692
1 16 90050 05 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и 

иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

692 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

692 2 18 05010 05 0000 151

Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата 

остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов поселений

692 2 18 05010 05 0000 180
Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

692 2 19 05000 05 0000 151

Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных 

межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое  назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

692 2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

692 2 02 01003 05 0000 151
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

692 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

692 2 02 02008 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей

7



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ8
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

Главного администратора доходов
Главного 

админист

ратора 

доходов

Доходов бюджета 

Калязинского района

692 2 02 02009 05 0000 151

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на 

государственную  поддержку  малого  и  среднего 

предпринимательства,  включая  крестьянские  (фермерские) 

хозяйства

692 2 02 02051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ

692 2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции  в  объекты  капитального  строительства 

собственности муниципальных образований

692 2 02 02078 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции  для  модернизации  объектов  коммунальной 

инфраструктуры

692 2 02 02145 05 0000 151
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на 

модернизацию региональных систем общего образования

692 2 02 02204 05 0000 151

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на 

модернизацию  региональных  систем  дошкольного 

образования

692 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

692
2 02  03002 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

осуществление  полномочий  по  подготовке  проведения 

статистических переписей

692 2 02 03003 05 0000 151
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния

692
2 02 03007 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

составление  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели 

федеральных  судов  общей  юрисдикции  в  Российской 

Федерации

692 2 02 03014 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на поощрение 

лучших учителей

692 2 02 03021 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное 

руководство

692 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

692 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот,  детей, 

оставшихся  без  попечения  родителей,  а  также  детей, 

находящихся  под  опекой  (попечительством),  не  имеющих 

закрепленного жилого помещения

692 2 02 03029 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

компенсацию  части  родительской  платы  за  содержание 

ребенка  в  муниципальных  образовательных  учреждениях, 

реализующих  основную  общеобразовательную  программу 

дошкольного образования

692 2 02 03059 05 0000 151

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

государственную  поддержку  внедрения  комплексных  мер 

модернизации образования

692 2 02 03078 05 0000 151
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

модернизацию региональных систем общего образования

692 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

692 2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на 

осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов 

местного  значения  в  соответствии  с  заключенными 

соглашениями

692 2 02 04025 05 0000 151

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 9

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

Главного администратора доходов
Главного 

админист

ратора 

доходов

Доходов бюджета 

Калязинского района

692 2 02 04029 05 0000 151

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных  районов  на  реализацию  дополнительных 

мероприятий,  направленных на снижение напряженности на 

рынке труда

692 2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов

692 2 07 05030 05 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты 

муниципальных районов

692 2 08 05000 05 0000 180

Перечисления  из  бюджетов  муниципальных  районов  (в 

бюджеты  муниципальных  районов)  для  осуществления 

возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне 

взысканных  сумм  налогов,  сборов  или  иных  платежей,  а 

также  сумм  процентов  за  несвоевременное  осуществление 

такого  возврата  и  процентов,  начисленных  за  излишне 

взысканные суммы

692 01 02 00 00 05 0000 710
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетом 

муниципального района в валюте Российской Федерации

692 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение  бюджетом  муниципального  района  кредитов  от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального района в 

валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение  бюджетом  муниципального  района  кредитов  от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации

692 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета 

муниципального района

692 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета 

муниципального района

692 01 06 05 01 05 0000 640

Возврат  бюджетных  кредитов,  предоставленных 

юридическим  лицам  из  бюджета  муниципального  района  в 

валюте Российской Федерации

692 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат  бюджетных  кредитов,  предоставленных  другим 

бюджетам  бюджетной  системы  РФ  из  бюджетов 

муниципальных районов в валюте РФ

692 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление  бюджетных  кредитов  другим  бюджетам 

бюджетной  системы  РФ  из  бюджетов  муниципальных 

районов в валюте РФ

1)  Администрирование  поступлений  по  всем  подстатьям  соответствующей  статьи  и  подвидам 

соответствующего  вида  доходов  осуществляется  администратором,  указанным  в  группировочном  коде 

классификации доходов, в части, зачисляемой в районный бюджет Калязинского района.



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ10
Приложение № 4 к решению Собрания депутатов Калязинского района

от ________________ 2013 г. № ______ «О бюджете Калязинского района на 2014 год

 и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Перечень главных администраторов доходов бюджетов поселений Калязинского 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов – органов местного 

самоуправления Калязинского района Тверской области

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

главного администратора доходов
главного 

админист

ратора 

доходов

доходов бюджета 

Калязинского района

692
Финансовое управление администрации  Калязинского 

района

692 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты 

поселений

692 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности

692 2 02 01003 10 0000 151
Дотации  бюджетам  поселений  на  поддержку  мер  по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

692 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений

692 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне  взысканных  сумм  налогов,  сборов  или  иных 

платежей,  а  также  сумм  процентов  за  несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных за 

излишне взысканные суммы

692 1 08 07175 01 1000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного 

самоуправления  поселения  специального  разрешения  на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных,  тяжеловесных  и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

692 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли,  находящиеся  в  собственности  поселений  (за 

исключением  земельных  участков  муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

692 1 11 05035 10 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в 

оперативном  управлении  органов  управления  поселений  и 

созданных  ими  учреждений  (за  исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

692 1 13 01995 10 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ) 

получателями средств бюджетов поселений

692 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

692 2 02 02041 10 0000 151

Субсидии  бюджетам  поселений  на  строительство, 

модернизацию,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог 

общего  пользования,  в  том  числе  дорог  в  поселениях  (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)

692 2 02 02077 10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты  капитального  строительства  собственности 

муниципальных образований

692 2 02 02088 10 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного 

строительства  за  счет  средств,  поступивших  от 

государственной  корпорации  -  Фонда  содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

692 2 02 02089 10 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного 

строительства за счет средств бюджетов

692 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

692 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 11

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

главного администратора доходов
главного 

админист

ратора 

доходов

доходов бюджета 

Калязинского района

692 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений

692 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

692 2 18 05010 10 0000 151

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих 

целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов 

муниципальных районов 

692 2 19 05000 10 0000 151

Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных 

межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое  назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение № 5 к решению Собрания депутатов Калязинского района

от ________________2013 № ________ «О бюджете Калязинского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Прогнозируемые доходы бюджета Калязинского района по группам, 
подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода
Сумма, тыс.руб.

2014 год 2015 год 2016 год
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 151 359,8 139 294,2 140 191,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 91 424 90 671 89 933
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91 424 90 671 89 933
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых  является  налоговый  агент,  за  исключением 

доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

90 656 89 933 89 218

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от  осуществления  деятельности  физическими  лицами, 

зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных 

предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся частной 

практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские 

кабинеты  и  других  лиц,  занимающихся  частной 

практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового 

кодекса Российской Федерации

163 169 176

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 

полученных  физическими  лицами  в  соответствии  со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

578 542 512

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых  платежей  с  доходов,  полученных 

физическими  лицами,  являющимися  иностранными 

гражданами,  осуществляющими трудовую деятельность 

по  найму  у  физических  лиц  на  основании  патента  в 

соответствии   со  статьей  2271 Налогового  кодекса 

Российской Федерации

27 27 27

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,  УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

15 902 16 443 17 232

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

15 902 16 443 17 232

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

7 900 8 168 8 560

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для 

дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных) 

двигателей,  подлежащие  распределению  между 

бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и 

местными  бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

188 195 204

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин, 

подлежащие  распределению  между  бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

6 960 7 197 7 542

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин, 

подлежащие  распределению  между  бюджетами 

субъектов  Российской  Федерации  и  местными 

бюджетами  с  учетом  установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

854 883 926



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ12
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода
Сумма, тыс.руб.

2014 год 2015 год 2016 год

бюджеты
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 110 11 700 12 295,5

1 05 02000 00 0000 110 Единый налог  на вмененный доход  для отдельных видов 

деятельности
11 082 11 670 12 265

1 05 02010 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов 

деятельности
11 082 11 670 12 265

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28 30 30,5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28 30 30,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 338 1 338 1 341

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
1 332 1 332 1 332

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей  юрисдикции,  мировыми  судьями  (за  исключением 

государственной  пошлины  по  делам,  рассматриваемым 

Верховным судом РФ)

1 332 1 332 1 332

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий
6 6 9

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции
6 6 9

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в 

государственной и муниципальной собственности 14 198,9 14 616,9 14 618,6

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и 

муниципального  имущества  (за  исключением  имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных  и  муниципальных  унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

14 191 14 609 14 618,6

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные  участки,  государственная  собственность 

на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от 

продажи  права  на  заключение  договоров  аренды 

указанных земельных участков

5 053 5 055 5 058

1 11 05013 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные  участки,  государственная  собственность  на 

которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

5 053 5 055 5 058

1 11 05030 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов  местного  самоуправления,  государственных 

внебюджетных  фондов  и  созданных  ими  учреждений  (за 

исключением  имущества  бюджетных  и  автономных 

учреждений)

9 138 9 554 9 554

1 11 05035 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов   и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением 

имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных 

учреждений)

9 138 9 554 9 554

1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли 

государственных  и  муниципальных  унитарных 

предприятий,  остающейся  после  уплаты  налогов  и 

обязательных платежей

7,9 7,9 6,6

1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся 

после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей 

муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных 

муниципальными районами

7,9 7,9 6,6

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 822,5 880,1 1294,7

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 822,5 880,1 1294,7

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами
26,7 28,5 42

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами
11 11,8 17,3

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные 

объекты
475 508,3 747,7

1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и 

потребления
309,8 331,5 487,7



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 13

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода
Сумма, тыс.руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материальных  и  нематериальных 

активов
15 888,8 3 003,3 2 843,1

1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в 

государственной  и  муниципальной  собственности  (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

2 226,8 1 583,3 1 543,1

1 14 02050 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в 

собственности  муниципальных  районов  (за 

исключением  имущества  муниципальных 

бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу

2 226,8 1 583,3 1 543,1

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных 

учреждений,  а  также  имущества  муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

2 226,8 1 583,3 1 543,1

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в  государственной  и  муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

13 662 1 420 1 300

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная 

собственность на которые не разграничена
13 662 1 420 1 300

1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

государственная  собственность  на  которые  не 

разграничена  и  которые  расположены  в  границах 

поселений

13 662 1 420 1 300

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 675,6 641,9 633,2

1 16 03000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства о налогах и сборах
65 58 53

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные ст.116,117,118, пунктами 

1  и  2  статьи  120,  статьями  125,126,128,129,129.1,132,134, 

пунктом 2 статьи 135 и статьи 135.1 Налогового кодекса РФ

63 57 52

1 16 03030 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом  Российской  Федерации  об  административных 

правонарушениях

2 1 1

1 16 25000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)   за  нарушение 

законодательства  о  недрах,  об  особо охраняемых  природных 

территориях, об охране и использовании животного мира….

9,8 9,6 9,4

1 16 25060 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)   за  нарушение  земельного 

законодательства 
9,8 9,6 9,4

1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 

законодательства  Российской  Федерации  об 

административных  правонарушениях,  предусмотренные 

статьей  20.25  Кодекса  Российской  Федерации  об 

административных правонарушениях

15 15 15

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба
585,8 559,3 555,8

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты 

муниципальных районов

585,8 559,3 555,8

ИТОГО ДОХОДОВ 151 359,8 139 294,2 140 191,1

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 192 969,8 146 432,8 145 863,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов 

бюджетной системы РФ
192 969,8 146 432,8 145 863,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и 

муниципальных образований
12 142 12 304 12 453

2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по  обеспечению 

сбалансированности бюджетов
12 142 12 304 12 453

2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов
12 142 12 304 12 453

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  субъектов  РФ  и  муниципальных 

образований
141 472,7 134 128,8 133 410,5



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода
Сумма, тыс.руб.

2014 год 2015 год 2016 год

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния
668 663 663

2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели 

федеральных  судов  общей  юрисдикции  в  Российской 

Федерации

28

2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жилыми  помещениями  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством),  не  имеющих  закрепленного  жилого 

помещения

13760,5 6 421,6 5 504,2

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на 

компенсацию  части  родительской  за  содержание  ребенка  в 

государственных  и  муниципальных  образовательных 

учреждениях,  реализующих  основную  общеобразовательную 

программу дошкольного образования

2 991,4 2 991,4 2 991,4

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 124 052,8 124 052,8 124 223,9

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 39 355,1

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных  образований  на  осуществление  части 

полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в 

соответствии с заключенными соглашениями

21 311,9

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на 

осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов 

местного  значения  в  соответствии  с  заключенными 

соглашениями

21 311,9

2 02 04999 00 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые 

бюджетам
18 043,2

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

муниципальных районов
18 043,2

Всего поступления в районный бюджет 344 329,6 285 727,0 286 054,6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калязинского района

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

РП Наименование

Сумма, тыс.руб.

2014 год
плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

 ВСЕГО 334 329,6 274 137,1 273 672,4

0100 Общегосударственные вопросы 51 410,5 39 863,7 39 880,2

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 1 443,0 1 157,0 1 156,6

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
2 395,0 1 920,2 1 919,7

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций
18 635,4 15 029,2 15 025,0

0105 Судебная система 0,0 0,0 28,0

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
10 773,0 8 637,8 8 635,1

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 924,8 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 500,0 500,0 500,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 15 739,3 12 619,5 12 615,8

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 702,7 1 492,6 1 492,3

0304 Органы юстиции 668,0 663,0 663,0

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
1 034,7 829,6 829,3

0400 Национальная экономика 24 607,7 24 438,1 25 397,5

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 171,1

0408 Транспорт 3 210,0 2 573,8 2 573,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 022,4 21 563,4 22 352,6

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 375,3 300,9 300,8

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 305,7 4 062,4 4 061,4

0501 Жилищное хозяйство 5 350,0 0,0 0,0

0502 Коммунальное хозяйство 3 000,0 2 405,1 2 404,6

0503 Благоустройство 3 210,0 0,0 0,0

14



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 745,7 1 657,3 1 656,8

0700 Образование 189 233,4 175 211,1 175 194,4

0701 Дошкольное образование 39 523,8 36 959,1 36 956,1

0702 Общее образование 138 334,4 129 131,5 129 120,4

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 430,6 345,3 345,1

0709 Другие вопросы в области образования 10 619,4 8 514,5 8 512,1

0800 Культура, кинематография 14 932,1 11 972,4 11 968,8

0801 Культура 14 932,1 11 972,4 11 968,8

1000 Социальная политика 20 413,1 12 180,2 11 262,0

1001 Пенсионное обеспечение 3 457,2 2 713,2 2 712,4

1003 Социальное обеспечение населения 204,0 54,0 54,0

1004 Охрана семьи и детства 16 751,9 9 413,0 8 495,6

1100 Физическая культура и спорт 3 097,6 2 483,7 2 482,9

1102 Массовый спорт 3 097,6 2 483,7 2 482,9

1200 Средства массовой информации 540,0 432,9 432,9

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 540,0 432,9 432,9

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 2 086,8 2 000,0 1 500,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 2 086,8 2 000,0 1 500,0

Приложение № 7 к решению Собрания депутатов Калязинского района
от "____"_____________ 2013 года №_________
"О бюджете Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Калязинского района на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

ГлаваРП КЦСР КВРНаименование
Сумма, тыс.руб.

2014 год
плановый период
2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8

    ВСЕГО
334 
329,6

274 137,1 273 672,4

601    АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 64 080,5 50 002,6 50 187,3
601 0100   Общегосударственные вопросы 33 204,0 25 166,8 25 187,6
601 0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 1 443,0 1 157,0 1 156,6

601 0102 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 
гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы

1 443,0 1 157,0 1 156,6

601 0102 0190000  Обеспечивающая подпрограмма 1 443,0 1 157,0 1 156,6
601 0102 0199510  Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 1 443,0 1 157,0 1 156,6

601 0102 0199510 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 443,0 1 157,0 1 156,6

601 0104   
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций

18 635,4 15 029,2 15 025,0

601 0104 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 
гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы

18 635,4 15 029,2 15 025,0

601 0104 0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 
района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 
осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 
законодательством на 2014-2016 годы»

442,4 442,4 442,4

601 0104 0117502  
Осуществление государственных полномочий по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий

315,7 315,7 315,7

601 0104 0117502 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

315,7 315,7 315,7

601 0104 0117541  

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

126,7 126,7 126,7

601 0104 0117541 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

119,2 119,2 119,2

601 0104 0117541 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7,5 7,5 7,5

601 0104 0190000  Обеспечивающая подпрограмма 18 193,0 14 586,8 14 582,6

601 0104 0199520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, 

за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий
18 193,0 14 586,8 14 582,6

601 0104 0199520 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

15 418,0 12 361,9 12 358,3

601 0104 0199520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 759,0 2 212,1 2 211,5

601 0104 0199520 800 Иные бюджетные ассигнования 16,0 12,8 12,8

601 0104 0199530  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района 

на выполнение переданных государственных полномочий
0,0 0,0 0,0

601 0104 0199530 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

   

601 0105   Судебная система 0,0 0,0 28,0

601 0105 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
0,0 0,0 28,0

601 0105 0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 

района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 

осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 

законодательством на 2014-2016 годы»

0,0 0,0 28,0

601 0105 0115120  
Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
0,0 0,0 28,0

601 0105 0115120 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   28,0

15



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ16
601 0107   Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 924,8 0,0 0,0

601 0107 9900000  Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 1 924,8 0,0 0,0

601 0107 9940000  Мероприятия, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 1 924,8 0,0 0,0

601 0107 9941001  Расходы на проведение выборов главы муниципального образования 916,3 0,0 0,0

601 0107 9941001 800 Иные бюджетные ассигнования 916,3   

601 0107 9941002  Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования 1 008,5 0,0 0,0

601 0107 9941002 800 Иные бюджетные ассигнования 1 008,5   

601 0113   Другие общегосударственные вопросы 11 200,8 8 980,6 8 978,0

601 0113 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
11 200,8 8 980,6 8 978,0

601 0113 0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 

района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 

осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 

законодательством на 2014-2016 годы»

128,0 102,6 102,6

601 0113 0111010  Взносы за участие в  ассоциациях 128,0 102,6 102,6

601 0113 0111010 800 Иные бюджетные ассигнования 128,0 102,6 102,6

601 0113 0120000  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы органов 

местного самоуправления Калязинского района"
9 213,3 7 387,1 7 385,0

601 0113 0122301  

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по техническому и 

хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Калязинского 

района"

6 475,3 5 191,8 5 190,3

601 0113 0122301 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

2 708,0 2 171,2 2 170,6

601 0113 0122301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 767,3 3 020,6 3 019,7

601 0113 0122302  
Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия МО 

"Калязинский район"
2 738,0 2 195,3 2 194,7

601 0113 0122302 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

2 232,0 1 789,6 1 789,1

601 0113 0122302 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506,0 405,7 405,6

601 0113 0130000  Подпрограмма "Организация деятельности муниципальных архивов Калязинского района" 1 070,0 857,9 857,6

601 0113 0132303  Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Архив Калязинского района" 1 070,0 857,9 857,6

601 0113 0132303 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

605,0 485,1 484,9

601 0113 0132303 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 465,0 372,8 372,7

601 0113 0150000  

Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного 

самоуправления Калязинского района и реализация информационно-коммуникативных 

проектов»

160,0 128,3 128,2

601 0113 0151010  
Информационное обеспечение деятельности администрации Калязинского района 

средствами радиовещания
160,0 128,3 128,2

601 0113 0151010 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 128,3 128,2

601 0113 0190000  Обеспечивающая подпрограмма 629,5 504,7 504,6

601 0113 0199530  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района 

на выполнение переданных государственных полномочий
629,5 504,7 504,6

601 0113 0199532  Организация деятельности отдела ЗАГС 629,5 504,7 504,6

601 0113 0199532 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

385,5 309,1 309,0

601 0113 0199532 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 244,0 195,6 195,6

601 0300   Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 702,7 1 492,6 1 492,3

601 0304   Органы юстиции 668,0 663,0 663,0

601 0304 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
668,0 663,0 663,0

601 0304 0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 

района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 

осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 

законодательством на 2014-2016 годы»

668,0 663,0 663,0

601 0304 0115903  
Осуществление государственных полномочий на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
668,0 663,0 663,0

601 0304 0115903 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

668,0 663,0 663,0



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 17

601 0309   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
1 034,7 829,6 829,3

601 0309 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
1 034,7 829,6 829,3

601 0309 0140000  
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории Калязинского района"
1 034,7 829,6 829,3

601 0309 0142301  
Финансовое обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 

администрации Калязинского района
1 034,7 829,6 829,3

601 0309 0142301 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

802,0 643,0 642,8

601 0309 0142301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 232,7 186,6 186,5

601 0400   Национальная экономика 375,3 300,9 471,9

601 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 171,1

601 0405 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
0,0 0,0 171,1

601 0405 0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 

района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 

осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 

законодательством на 2014-2016 годы»

0,0 0,0 171,1

601 0405 0117551  

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Тверской 

области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных

0,0 0,0 171,1

601 0405 0117551 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   171,1

601 0412   Другие вопросы в области национальной экономики 375,3 300,9 300,8

601 0412 0200000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и 

инновационная экономика Калязинского района" на 2014-2016 годы
375,3 300,9 300,8

601 0412 0210000  
Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства Калязинского 

района"
375,3 300,9 300,8

601 0412 0212101  
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ "Центр поддержки 

предпринимательства Калязинского района"
341,2 273,6 273,5

601 0412 0212101 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
341,2 273,6 273,5

601 0412 0212201  
Субсидии МБУ "Центр поддержки предпринимательства Калязинского района" на развитие 

предпринимательства
34,1 27,3 27,3

601 0412 0212201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
34,1 27,3 27,3

601 0700   Образование 6 717,6 5 386,1 5 384,5

601 0702   Общее образование 6 447,6 5 169,6 5 168,1

601 0702 0300000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
6 447,6 5 169,6 5 168,1

601 0702 0310000  Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района" 6 447,6 5 169,6 5 168,1

601 0702 0312103  Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры 5 310,3 4 257,7 4 256,5

601 0702 0312103 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5 310,3 4 257,7 4 256,5

601 0702 0312204  Субсидии учреждениям дополнительного образования в сфере культуры на иные цели 1 137,3 911,9 911,6

601 0702 0312204 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 137,3 911,9 911,6

601 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 270,0 216,5 216,4

601 0707 0400000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Молодежь Калязинского района" на 

2014-2016 годы
270,0 216,5 216,4

601 0707 0410000  Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 270,0 216,5 216,4

601 0707 0411001  
Расходы на проведение мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, 

общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества
110,0 88,2 88,2

601 0707 0411001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 80,2 80,2

601 0707 0411001 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 8,0 8,0

601 0707 0411002  Организация и проведение областных и районных мероприятий 160,0 128,3 128,2

601 0707 0411002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 128,3 128,2

601 0800   Культура, кинематография 14 932,1 11 972,4 11 968,8

601 0801   Культура 14 932,1 11 972,4 11 968,8

601 0801 0300000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
14 932,1 11 972,4 11 968,8

601 0801 0310000  Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района" 14 732,1 11 812,0 11 808,5

601 0801 0312101  Библиотечное обслуживание населения 6 826,4 5 473,3 5 471,7



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ18
601 0801 0312101 600

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
6 826,4 5 473,3 5 471,7

601 0801 0312102  Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 5 435,2 4 357,9 4 356,6

601 0801 0312102 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
5 435,2 4 357,9 4 356,6

601 0801 0312201  
Субсидии МБУ "Калязинская районная Межпоселенческая библиотечная система" на иные 

цели
609,9 489,0 488,9

601 0801 0312201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
609,9 489,0 488,9

601 0801 0312202  Субсидии МБУ "Калязинский районный Дом культуры" на иные цели 1 794,7 1 439,0 1 438,5

601 0801 0312202 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 794,7 1 439,0 1 438,5

601 0801 0312203  Субсидии МБУ "Районный дом ремесел" на иные цели 65,9 52,8 52,8

601 0801 0312203 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
65,9 52,8 52,8

601 0801 0320000  Подпрограмма "Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры" 200,0 160,4 160,3

601 0801 0322201  Комплектование библиотечных фондов Калязинского района 200,0 160,4 160,3

601 0801 0322201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
200,0 160,4 160,3

601 1000   Социальная политика 3 511,2 2 767,2 2 766,4

601 1001   Пенсионное обеспечение 3 457,2 2 713,2 2 712,4

601 1001 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
3 457,2 2 713,2 2 712,4

601 1001 0160000  Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения" 3 457,2 2 713,2 2 712,4

601 1001 0167816  Пенсии за выслугу лет муниципальных служащих городского поселения г.Калязин 73,2 0,0 0,0

601 1001 0167816 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73,2   

601 1001 0168501  
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Калязинского района
3 384,0 2 713,2 2 712,4

601 1001 0168501 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 384,0 2 713,2 2 712,4

601 1003   Социальное обеспечение населения 54,0 54,0 54,0

601 1003 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
54,0 54,0 54,0

601 1003 0160000  Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения" 54,0 54,0 54,0

601 1003 0161001  
Оказание единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный 

гражданин Калязинского района»
54,0 54,0 54,0

601 1003 0161001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54,0 54,0 54,0

601 1100   Физическая культура и спорт 3 097,6 2 483,7 2 482,9

601 1102   Массовый спорт 3 097,6 2 483,7 2 482,9

601 1102 0500000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие физической культуры и 

спорта в Калязинском районе" на 2014-2016 годы
3 097,6 2 483,7 2 482,9

601 1102 0510000  Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 3 097,6 2 483,7 2 482,9

601 1102 0511001  Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 317,0 254,2 254,1

601 1102 0511001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317,0 254,2 254,1

601 1102 0512101  
Создание условий для занятий физической культурой и спортом на базе физкультурно-

оздоровительного комплекса
1 987,3 1 593,4 1 592,9

601 1102 0512101 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 987,3 1 593,4 1 592,9

601 1102 0512201  Субсидии МБУ "Районный спортивный центр" на иные цели 793,3 636,1 635,9

601 1102 0512201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
793,3 636,1 635,9

601 1200   Средства массовой информации 540,0 432,9 432,9

601 1204   Другие вопросы в области средств массовой информации 540,0 432,9 432,9

601 1204 0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 

гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы
540,0 432,9 432,9

601 1204 0150000  

Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного 

самоуправления Калязинского района и реализация информационно-коммуникативных 

проектов»

540,0 432,9 432,9

601 1204 0151020  
Издание и распространение официального печатного издания - газеты «Вестник 

администрации Калязинского района"
240,0 192,4 192,4

601 1204 0151020 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
240,0 192,4 192,4

601 1204 0154446  
Субсидии на поддержку редакций районных и городских газет за счет средств местного 

бюджета
300,0 240,5 240,5

601 1204 0154446 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
300,0 240,5 240,5

601 1204 0157446  Субсидии на поддержку редакций районных и городских газет за счет средств областного 0,0 0,0 0,0



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

бюджета

601 1204 0157446 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

   

602    ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 64 448,6 34 621,2 34 491,2
602 0400   Национальная экономика 24 232,4 24 137,2 24 925,6
602 0408   Транспорт 3 210,0 2 573,8 2 573,0

602 0408 0600000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, 
повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района" на 2014-
2016 годы

3 210,0 2 573,8 2 573,0

602 0408 0610000  
Подпрограмма "Повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского 
района"

3 210,0 2 573,8 2 573,0

602 0408 0614001  
Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах, включенных в перечень 
социальных маршрутов Калязинского района

875,0 701,6 701,4

602 0408 0614001 800 Иные бюджетные ассигнования 875,0 701,6 701,4

602 0408 0614002  
Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района

2 335,0 1 872,2 1 871,6

602 0408 0614002 800 Иные бюджетные ассигнования 2 335,0 1 872,2 1 871,6
602 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 022,4 21 563,4 22 352,6

602 0409 0600000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, 
повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района" на 2014-
2016 годы

21 022,4 21 563,4 22 352,6

602 0409 0620000  Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Калязинского района" 21 022,4 21 563,4 22 352,6
602 0409 0622201  Содержание автомобильных дорог муниципального значения 7 000,0 7 000,0 7 000,0

602 0409 0622201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7 000,0 7 000,0 7 000,0

602 0409 0626310  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог муниципального значения 7 702,0 8 243,0 9 032,2

602 0409 0626310 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

7 702,0 8 243,0 9 032,2

602 0409 0626320  
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств 
местного бюджета

1 200,0 1 200,0 1 200,0

602 0409 0626320 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

1 200,0 1 200,0 1 200,0

602 0409 0627521  
Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности
5 120,4 5 120,4 5 120,4

602 0409 0627521 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 120,4 5 120,4 5 120,4

602 0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 26 305,7 4 062,4 4 061,4

602 0501   Жилищное хозяйство 5 350,0 0,0 0,0

602 0501 0700000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы
5 350,0 0,0 0,0

602 0501 0710000  Подпрограмма "Улучшение условий проживания граждан Калязинского района" 5 350,0 0,0 0,0

602 0501 0717803  Содержание муниципального жилого фонда 150,0 0,0 0,0

602 0501 0717803 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 150,0   

602 0501 0719503  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
0,0 0,0 0,0

602 0501 0719503 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности
   

602 0501 0719513  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 

местного бюджета

5 200,0 0,0 0,0

602 0501 0719513 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности
5 200,0   

602 0501 0719523  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (дополнительная 

площадь)

0,0 0,0 0,0

602 0501 0719523 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности
   

602 0501 0719603  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
0,0 0,0 0,0

602 0501 0719603 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности
   

602 0502   Коммунальное хозяйство 3 000,0 2 405,1 2 404,6

602 0502 0700000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы
3 000,0 2 405,1 2 404,6

602 0502 0720000  
Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 

коммунального хозяйства Калязинского района"
2 000,0 1 603,3 1 603,0

19



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ20
602 0502 0726701  

Реконструкция, модернизация и развитие жилищно-коммунального комплекса Калязинского 

района
2 000,0 1 603,3 1 603,0

602 0502 0726701 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 1 603,3 1 603,0

602 0502 0730000  Подпрограмма "Развитие газификации Калязинского района" 1 000,0 801,8 801,6

602 0502 0731001  Техническое и аварийное обслуживание газопровода 1 000,0 801,8 801,6

602 0502 0731001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 801,8 801,6

602 0503   Благоустройство 3 210,0 0,0 0,0

602 0503 0800000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение 

внешней привлекательности города Калязин" на 2014-2016 годы
3 210,0 0,0 0,0

602 0503 0810000  Подпрограмма "Благоустройство" 3 210,0 0,0 0,0

602 0503 0817804  Уличное освещение 3 210,0 0,0 0,0

602 0503 0817804 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 210,0   

602 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 745,7 1 657,3 1 656,8

602 0505 0700000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы
2 870,7 1 657,3 1 656,8

602 0505 0720000  
Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 

коммунального хозяйства Калязинского района"
803,7 0,0 0,0

602 0505 0727810  Организация водоотведения и водоснабжения населения 803,7 0,0 0,0

602 0505 0727810 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
803,7   

602 0505 0790000  Обеспечивающая подпрограмма 2 067,0 1 657,3 1 656,8

602 0505 0799520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, 

за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий
2 067,0 1 657,3 1 656,8

602 0505 0799520 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1 936,0 1 552,3 1 551,8

602 0505 0799520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 129,0 103,4 103,4

602 0505 0799520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6

602 0505 0800000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение 

внешней привлекательности города Калязин" на 2014-2016 годы
11 875,0 0,0 0,0

602 0505 0810000  Подпрограмма "Благоустройство" 11 875,0 0,0 0,0

602 0505 0812110  Мероприятия по благоустройству и повышению внешней привлекательности города Калязин 10 375,0 0,0 0,0

602 0505 0812110 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 375,0   

602 0505 0817809  Организация сбора и вывоза бытовых отходов, мусора в поселениях 1 500,0 0,0 0,0

602 0505 0817809 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 500,0   

602 1000   Социальная политика 13 910,5 6 421,6 5 504,2
602 1003   Социальное обеспечение населения 150,0 0,0 0,0

602 1003 0200000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Калязинского района" на 2014-2016 годы

150,0 0,0 0,0

602 1003 0220000  Подпрограмма "Социальное развитие села Калязинского района" 150,0 0,0 0,0

602 1003 0221001  
Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 
на селе

150,0 0,0 0,0

602 1003 0221001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 150,0   
602 1004   Охрана семьи и детства 13 760,5 6 421,6 5 504,2

602 1004 0700000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 
энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы

13 760,5 6 421,6 5 504,2

602 1004 0740000  Подпрограмма "Профилактика социальной исключенности" 13 760,5 6 421,6 5 504,2

602 1004 0745082  
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

1 834,8 917,4 1 834,7

602 1004 0745082 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 834,8 917,4 1 834,7

602 1004 0747511  
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета

11 925,7 5 504,2 3 669,5

602 1004 0747511 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 925,7 5 504,2 3 669,5

603    
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

4 538,5 3 638,9 3 637,8

603 0100   Общегосударственные вопросы 4 538,5 3 638,9 3 637,8
603 0113   Другие общегосударственные вопросы 4 538,5 3 638,9 3 637,8

603 0113 0900000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление имуществом и 
земельными ресурасами Калязинского района" на 2014-2016 годы

4 538,5 3 638,9 3 637,8

603 0113 0920000  Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Калязинского района" 624,9 501,1 500,9
603 0113 0921001  Проведение комплекса землеустроительных работ, связанных с разграничением прав 550,0 441,0 440,9



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 21

собственности на землю
603 0113 0921001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 550,0 441,0 440,9
603 0113 0921002  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по земельным участкам 74,9 60,1 60,0
603 0113 0921002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 74,9 60,1 60,0
603 0113 0990000  Обеспечивающая подпрограмма 3 913,6 3 137,8 3 136,9

603 0113 0999520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, 
за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий

3 913,6 3 137,8 3 136,9

603 0113 0999520 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 485,0 2 794,2 2 793,4

603 0113 0999520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 426,6 342,0 341,9
603 0113 0999520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6
604    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 540,0 2 838,3 2 837,4
604 0100   Общегосударственные вопросы 3 540,0 2 838,3 2 837,4

604 0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

2 395,0 1 920,2 1 919,7

604 0103 9900000  Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 2 395,0 1 920,2 1 919,7
604 0103 9990000  Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 2 395,0 1 920,2 1 919,7
604 0103 9999510  Председатель Собрания депутатов Калязинского района 1 296,0 1 039,1 1 038,8

604 0103 9999510 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 296,0 1 039,1 1 038,8

604 0103 9999520  
Центральный аппарат органов, не включенных в муниципальные программы МО 
"Калязинский район"

1 099,0 881,1 880,9

604 0103 9999520 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

691,0 554,0 553,9

604 0103 9999520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 406,0 325,5 325,4
604 0103 9999520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6

604 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 145,0 918,1 917,7

604 0106 9900000  Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 1 145,0 918,1 917,7

604 0106 9990000  Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 145,0 918,1 917,7
604 0106 9999530  Председатель Контрольно-счетной палаты Калязинского района 648,0 519,6 519,4

604 0106 9999530 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

648,0 519,6 519,4

604 0106 9999540  Инспекторы Контрольно-счетной палаты Калязинского района 497,0 398,5 398,3

604 0106 9999540 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

412,0 330,3 330,2

604 0106 9999540 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 85,0 68,2 68,1

675    
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

185 
507,2

172 816,4 172 801,3

675 0700   Образование
182 
515,8

169 825,0 169 809,9

675 0701   Дошкольное образование 39 523,8 36 959,1 36 956,1

675 0701 1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 
района" на 2014-2016 годы

39 523,8 36 959,1 36 956,1

675 0701 1010000  Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 39 523,8 36 959,1 36 956,1
675 0701 1012101  Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования 9 406,5 7 542,0 7 539,8

675 0701 1012101 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

9 406,5 7 542,0 7 539,8

675 0701 1012201  Субсидии муниципальным дошкольным образовательным учреждениям на иные цели 3 532,3 2 832,1 2 831,3

675 0701 1012201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 532,3 2 832,1 2 831,3

675 0701 1017601  
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

26 585,0 26 585,0 26 585,0

675 0701 1017601 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

26 585,0 26 585,0 26 585,0

675 0702   Общее образование
131 
886,8

123 961,9 123 952,3

675 0702 1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 
района" на 2014-2016 годы

131 
886,8

123 961,9 123 952,3



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

675 0702 1010000  Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
131 

886,8
123 961,9 123 952,3

675 0702 1012111  
Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в 

общеобразовательных учреждениях
8 434,2 6 762,4 6 760,4

675 0702 1012111 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
8 434,2 6 762,4 6 760,4

675 0702 1012112  Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных групп при школах 2 402,1 1 926,0 1 925,4

675 0702 1012112 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2 402,1 1 926,0 1 925,4

675 0702 1012113  Организация питания детей в общеобразовательных учреждениях 219,0 175,6 175,5

675 0702 1012113 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
219,0 175,6 175,5

675 0702 1012115  
Организация обеспечения учащихся начальных классов муниципальных 

общеобразовательных организаций горячим питанием за счет средств местного бюджета
1 500,0 1 202,7 1 202,3

675 0702 1012115 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 500,0 1 202,7 1 202,3

675 0702 1012116  
Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и 

обратно за счет средств местного бюджета
1 500,0 1 202,7 1 202,3

675 0702 1012116 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1 500,0 1 202,7 1 202,3

675 0702 1012121  
Предоставление дополнительного образования во внеучебное время детям в учреждениях 

Калязинского района
10 419,4 8 354,1 8 351,7

675 0702 1012121 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
10 419,4 8 354,1 8 351,7

675 0702 1012211  Расходы на развитие общеобразовательных учреждений 13 055,1 10 467,4 10 464,3

675 0702 1012211 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
13 055,1 10 467,4 10 464,3

675 0702 1012212  Расходы на развитие дошкольных групп при школах 205,9 165,1 165,0

675 0702 1012212 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
205,9 165,1 165,0

675 0702 1012213  Комплексная безопасность образовательных учреждений 42,3 33,9 33,9

675 0702 1012213 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
42,3 33,9 33,9

675 0702 1012221  Расходы на развитие дополнительного образования детей 2 203,8 1 767,0 1 766,5

675 0702 1012221 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
2 203,8 1 767,0 1 766,5

675 0702 1017602  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

91 905,0 91 905,0 91 905,0

675 0702 1017602 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
91 905,0 91 905,0 91 905,0

675 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7

675 0705 1000000  
МП МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 

годы
325,2 260,7 260,7

675 0705 1020000  Подпрограмма "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7

675 0705 1022101  Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации 325,2 260,7 260,7

675 0705 1022101 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
325,2 260,7 260,7

675 0707   Молодежная политика и оздоровление детей 160,6 128,8 128,7

675 0707 1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
160,6 128,8 128,7

675 0707 1030000  Подпрограмма "Организация летнего отдыха и оздоровление детей" 160,6 128,8 128,7

675 0707 1032201  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в каникулярное время 160,6 128,8 128,7

675 0707 1032201 600
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
160,6 128,8 128,7

675 0709   Другие вопросы в области образования 10 619,4 8 514,5 8 512,1

675 0709 1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
10 619,4 8 514,5 8 512,1

675 0709 1040000  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

образования Калязинского района"
8 467,4 6 789,1 6 787,1

675 0709 1042301  
Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений Калязинского района"
8 467,4 6 789,1 6 787,1

675 0709 1042301 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

6 847,7 5 490,4 5 488,8

675 0709 1042301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 578,2 1 265,4 1 265,0

22



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

675 0709 1042301 800 Иные бюджетные ассигнования 41,5 33,3 33,3
675 0709 1090000  Обеспечивающая подпрограмма 2 152,0 1 725,4 1 725,0

675 0709 1099520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, 
за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий

2 152,0 1 725,4 1 725,0

675 0709 1099520 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 032,0 1 629,2 1 628,8

675 0709 1099520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 120,0 96,2 96,2
675 1000   Социальная политика 2 991,4 2 991,4 2 991,4
675 1004   Охрана семьи и детства 2 991,4 2 991,4 2 991,4

675 1004 1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 
района" на 2014-2016 годы

2 991,4 2 991,4 2 991,4

675 1004 1010000  Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 2 991,4 2 991,4 2 991,4

675 1004 1017501  
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

2 991,4 2 991,4 2 991,4

675 1004 1017501 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 991,4 2 991,4 2 991,4
692    ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 12 214,8 10 219,7 9 717,4
692 0100   Общегосударственные вопросы 10 128,0 8 219,7 8 217,4

692 0106   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9 628,0 7 719,7 7 717,4

692 0106 1100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными 
финансами" на 2014-2016 годы

9 628,0 7 719,7 7 717,4

692 0106 1190000  Обеспечивающая подпрограмма 9 628,0 7 719,7 7 717,4

692 0106 1199520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, 
за исключением расходов на выполнение переданных государственных полномочий

9 628,0 7 719,7 7 717,4

692 0106 1199520 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 444,0 6 770,3 6 768,3

692 0106 1199520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 151,0 922,9 922,6
692 0106 1199520 800 Иные бюджетные ассигнования 33,0 26,5 26,5
692 0111   Резервные фонды 500,0 500,0 500,0

692 0111 9900000  Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 500,0 500,0 500,0

692 0111 9920000  Резервный фонд администрации Калязинского района 500,0 500,0 500,0

692 0111 9920000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0 500,0

692 1300   Обслуживание государственного и муниципального долга 2 086,8 2 000,0 1 500,0

692 1301   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 2 086,8 2 000,0 1 500,0

692 1301 1100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными 

финансами" на 2014-2016 годы
2 086,8 2 000,0 1 500,0

692 1301 1110000  
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Калязинского 

района"
2 086,8 2 000,0 1 500,0

692 1301 1111620  Обслуживание муниципального долга Калязинского района 2 086,8 2 000,0 1 500,0

692 1301 1111620 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 2 086,8 2 000,0 1 500,0

23



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ24
8

Приложение № 8

к решению Собрания депутатов Калязинского района

от "____"___________________ 2013 года №____________

"О бюджете Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Калязинского района

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО

0100 Общегосударственные вопросы

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

0102 0100000

0102 0190000 Обеспечивающая подпрограмма

0102 0199510 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

0102 0199510 100

0103

0103 9900000 Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район"

0103 9990000 Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления

0103 9999510 Председатель Собрания депутатов Калязинского района

0103 9999510 100

0103 9999520 Центральный аппарат органов, не включенных в муниципальные программы МО "Калязинский район" 881,1 880,9

0103 9999520 100 691,0 554,0 553,9

0103 9999520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 406,0 325,5 325,4

0103 9999520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6

0104

0104 0100000

0104 0110000 442,4 442,4 442,4

0104 0117502 315,7 315,7 315,7

0104 0117502 100 315,7 315,7 315,7

0104 0117541 126,7 126,7 126,7

0104 0117541 100 119,2 119,2 119,2

0104 0117541 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7,5 7,5 7,5

0104 0190000 Обеспечивающая подпрограмма

0104 0199520

0104 0199520 100

0104 0199520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 0199520 800 Иные бюджетные ассигнования 16,0 12,8 12,8

0104 0199530 0,0 0,0 0,0

0104 0199530 100 0,0 0,0 0,0

0105 Судебная система 0,0 0,0 28,0

0105 0100000 0,0 0,0 28,0

0105 0110000 0,0 0,0 28,0

0105 0115120 0,0 0,0 28,0

0105 0115120 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 28,0

0106

0106 1100000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными финансами" на 2014-2016 годы

0106 1190000 Обеспечивающая подпрограмма

0106 1199520

0106 1199520 100

0106 1199520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922,9 922,6

0106 1199520 800 Иные бюджетные ассигнования 33,0 26,5 26,5

0106 9900000 Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 918,1 917,7

0106 9990000 Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 918,1 917,7

0106 9999530 Председатель Контрольно-счетной палаты Калязинского района 648,0 519,6 519,4

0106 9999530 100 648,0 519,6 519,4

0106 9999540 Инспекторы Контрольно-счетной палаты Калязинского района 497,0 398,5 398,3

0106 9999540 100 412,0 330,3 330,2

0106 9999540 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 85,0 68,2 68,1

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0

Сумма, тыс.руб.

334 329,6 274 137,1 273 672,4

51 410,5 39 863,7 39 880,2

1 443,0 1 157,0 1 156,6

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 
Калязинского района" на 2014-2016 годы

1 443,0 1 157,0 1 156,6

1 443,0 1 157,0 1 156,6

1 443,0 1 157,0 1 156,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1 443,0 1 157,0 1 156,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
2 395,0 1 920,2 1 919,7

2 395,0 1 920,2 1 919,7

2 395,0 1 920,2 1 919,7

1 296,0 1 039,1 1 038,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
1 296,0 1 039,1 1 038,8

1 099,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций
18 635,4 15 029,2 15 025,0

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
18 635,4 15 029,2 15 025,0

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района по реализации своих 

полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с законодательством на 2014-2016 годы»

Осуществление государственных полномочий по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

18 193,0 14 586,8 14 582,6

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, за исключением расходов 
на выполнение переданных государственных полномочий

18 193,0 14 586,8 14 582,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
15 418,0 12 361,9 12 358,3

2 759,0 2 212,1 2 211,5

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района на выполнение переданных 

государственных полномочий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района по реализации своих 

полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с законодательством на 2014-2016 годы»

Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в РФ

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
10 773,0 8 637,8 8 635,1

9 628,0 7 719,7 7 717,4

9 628,0 7 719,7 7 717,4

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, за исключением расходов 

на выполнение переданных государственных полномочий
9 628,0 7 719,7 7 717,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
8 444,0 6 770,3 6 768,3

1 151,0

1 145,0

1 145,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 924,8



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

1

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Сумма, тыс.руб.

0107 9900000 Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 0,0 0,0

0107 9940000 Мероприятия, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 0,0 0,0

0107 9941001 Расходы на проведение выборов главы муниципального образования 916,3 0,0 0,0

0107 9941001 800 Иные бюджетные ассигнования 916,3 0,0 0,0

0107 9941002 Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0,0 0,0

0107 9941002 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 500,0 500,0 500,0

0111 9900000 Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 500,0 500,0 500,0

0111 9920000 Резервный фонд администрации Калязинского района 500,0 500,0 500,0

0111 9920000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0 500,0

0113 Другие общегосударственные вопросы

0113 0100000

0113 0110000 128,0 102,6 102,6

0113 0111010 Взносы за участие в  ассоциациях 128,0 102,6 102,6

0113 0111010 800 Иные бюджетные ассигнования 128,0 102,6 102,6

0113 0120000

0113 0122301

0113 0122301 100

0113 0122301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 0122302 Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия МО "Калязинский район"

0113 0122302 100

0113 0122302 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 506,0 405,7 405,6

0113 0130000 Подпрограмма "Организация деятельности муниципальных архивов Калязинского района" 857,9 857,6

0113 0132303 Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Архив Калязинского района" 857,9 857,6

0113 0132303 100 605,0 485,1 484,9

0113 0132303 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 465,0 372,8 372,7

0113 0150000 160,0 128,3 128,2

0113 0151010 Информационное обеспечение деятельности администрации Калязинского района средствами радиовещания 160,0 128,3 128,2

0113 0151010 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 128,3 128,2

0113 0190000 Обеспечивающая подпрограмма 629,5 504,7 504,6

0113 0199530 629,5 504,7 504,6

0113 0199532 Организация деятельности отдела ЗАГС 629,5 504,7 504,6

0113 0199532 100 385,5 309,1 309,0

0113 0199532 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 244,0 195,6 195,6

0113 0900000

0113 0920000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Калязинского района" 624,9 501,1 500,9

0113 0921001 Проведение комплекса землеустроительных работ, связанных с разграничением прав собственности на землю 550,0 441,0 440,9

0113 0921001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 550,0 441,0 440,9

0113 0921002 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по земельным участкам 74,9 60,1 60,0

0113 0921002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 74,9 60,1 60,0

0113 0990000 Обеспечивающая подпрограмма

0113 0999520

0113 0999520 100

0113 0999520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 426,6 342,0 341,9

0113 0999520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

0304 Органы юстиции 668,0 663,0 663,0

0304 0100000 668,0 663,0 663,0

0304 0110000 668,0 663,0 663,0

0304 0115903 Осуществление государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 668,0 663,0 663,0

0304 0115903 100 668,0 663,0 663,0

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 829,6 829,3

0309 0100000 829,6 829,3

0309 0140000 829,6 829,3

0309 0142301 829,6 829,3

0309 0142301 100 802,0 643,0 642,8

0309 0142301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 232,7 186,6 186,5

0400 Национальная экономика

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 171,1

0405 0100000 0,0 0,0 171,1

0405 0110000 0,0 0,0 171,1

0405 0117551 0,0 0,0 171,1

0405 0117551 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 171,1

0408 Транспорт

1 924,8

1 924,8

1 008,5

1 008,5

15 739,3 12 619,5 12 615,8

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
11 200,8 8 980,6 8 978,0

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района по реализации своих 

полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с законодательством на 2014-2016 годы»

Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления 
Калязинского района"

9 213,3 7 387,1 7 385,0

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по техническому и хозяйственному обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Калязинского района"
6 475,3 5 191,8 5 190,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
2 708,0 2 171,2 2 170,6

3 767,3 3 020,6 3 019,7

2 738,0 2 195,3 2 194,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 232,0 1 789,6 1 789,1

1 070,0

1 070,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Калязинского района и 

реализация информационно-коммуникативных проектов»

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района на выполнение переданных 
государственных полномочий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление имуществом и земельными ресурасами Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
4 538,5 3 638,9 3 637,8

3 913,6 3 137,8 3 136,9

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, за исключением расходов 

на выполнение переданных государственных полномочий
3 913,6 3 137,8 3 136,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
3 485,0 2 794,2 2 793,4

1 702,7 1 492,6 1 492,3

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района по реализации своих 
полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с законодательством на 2014-2016 годы»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 034,7

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
1 034,7

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на территории Калязинского 

района"
1 034,7

Финансовое обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Калязинского района 1 034,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

24 607,7 24 438,1 25 397,5

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 
Калязинского района" на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района по реализации своих 
полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с законодательством на 2014-2016 годы»

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Тверской области по организации 
проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

3 210,0 2 573,8 2 573,0

25



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ
1

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Сумма, тыс.руб.

0408 0600000

0408 0610000 Подпрограмма "Повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района"

0408 0614001 875,0 701,6 701,4

0408 0614001 800 Иные бюджетные ассигнования 875,0 701,6 701,4

0408 0614002 Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

0408 0614002 800 Иные бюджетные ассигнования

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409 0600000

0409 0620000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Калязинского района"

0409 0622201 Содержание автомобильных дорог муниципального значения

0409 0622201 600

0409 0626310 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог муниципального значения

0409 0626310 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

0409 0626320

0409 0626320 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

0409 0627521

0409 0627521 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 375,3 300,9 300,8

0412 0200000 375,3 300,9 300,8

0412 0210000 Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства Калязинского района" 375,3 300,9 300,8

0412 0212101 341,2 273,6 273,5

0412 0212101 600 341,2 273,6 273,5

0412 0212201 Субсидии МБУ "Центр поддержки предпринимательства Калязинского района" на развитие предпринимательства 34,1 27,3 27,3

0412 0212201 600 34,1 27,3 27,3

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0501 Жилищное хозяйство 0,0 0,0

0501 0700000 0,0 0,0

0501 0710000 Подпрограмма "Улучшение условий проживания граждан Калязинского района" 0,0 0,0

0501 0717803 Содержание муниципального жилого фонда 150,0 0,0 0,0

0501 0717803 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0 0,0

0501 0719503 0,0 0,0 0,0

0501 0719503 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 0,0

0501 0719513 0,0 0,0

0501 0719513 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0

0501 0719523 0,0 0,0 0,0

0501 0719523 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 0,0

0501 0719603 0,0 0,0 0,0

0501 0719603 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 0,0

0502 Коммунальное хозяйство

0502 0700000

0502 0720000

0502 0726701 Реконструкция, модернизация и развитие жилищно-коммунального комплекса Калязинского района

0502 0726701 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 0730000 Подпрограмма "Развитие газификации Калязинского района" 801,8 801,6

0502 0731001 Техническое и аварийное обслуживание газопровода 801,8 801,6

0502 0731001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 801,8 801,6

0503 Благоустройство 0,0 0,0

0503 0800000 0,0 0,0

0503 0810000 Подпрограмма "Благоустройство" 0,0 0,0

0503 0817804 Уличное освещение 0,0 0,0

0503 0817804 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

0505 0700000

0505 0720000 803,7 0,0 0,0

0505 0727810 Организация водоотведения и водоснабжения населения 803,7 0,0 0,0

0505 0727810 600 803,7 0,0 0,0

0505 0790000 Обеспечивающая подпрограмма

0505 0799520

0505 0799520 100

0505 0799520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 129,0 103,4 103,4

0505 0799520 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,6 1,6

0505 0800000 0,0 0,0

0505 0810000 Подпрограмма "Благоустройство" 0,0 0,0

0505 0812110 Мероприятия по благоустройству и повышению внешней привлекательности города Калязин 0,0 0,0

0505 0812110 600 0,0 0,0

0505 0817809 Организация сбора и вывоза бытовых отходов, мусора в поселениях 0,0 0,0

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, повышение транспортной 

доступности населенных пунктов Калязинского района" на 2014-2016 годы
3 210,0 2 573,8 2 573,0

3 210,0 2 573,8 2 573,0

Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах, включенных в перечень социальных маршрутов 

Калязинского района

2 335,0 1 872,2 1 871,6

2 335,0 1 872,2 1 871,6

21 022,4 21 563,4 22 352,6

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, повышение транспортной 

доступности населенных пунктов Калязинского района" на 2014-2016 годы
21 022,4 21 563,4 22 352,6

21 022,4 21 563,4 22 352,6

7 000,0 7 000,0 7 000,0

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 000,0 7 000,0 7 000,0

7 702,0 8 243,0 9 032,2

7 702,0 8 243,0 9 032,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств местного бюджета
1 200,0 1 200,0 1 200,0

1 200,0 1 200,0 1 200,0

Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности
5 120,4 5 120,4 5 120,4

5 120,4 5 120,4 5 120,4

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и инновационная экономика 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ "Центр поддержки предпринимательства 

Калязинского района"

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

26 305,7 4 062,4 4 061,4

5 350,0

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
5 350,0

5 350,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета
5 200,0

5 200,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства (дополнительная площадь)

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства

3 000,0 2 405,1 2 404,6

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
3 000,0 2 405,1 2 404,6

Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 

Калязинского района"
2 000,0 1 603,3 1 603,0

2 000,0 1 603,3 1 603,0

2 000,0 1 603,3 1 603,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

3 210,0

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 

города Калязин" на 2014-2016 годы
3 210,0

3 210,0

3 210,0

3 210,0

14 745,7 1 657,3 1 656,8

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Калязинского 
района" на 2014-2016 годы

2 870,7 1 657,3 1 656,8

Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 

Калязинского района"

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 067,0 1 657,3 1 656,8

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, за исключением расходов 

на выполнение переданных государственных полномочий
2 067,0 1 657,3 1 656,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1 936,0 1 552,3 1 551,8

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение внешней привлекательности 

города Калязин" на 2014-2016 годы
11 875,0

11 875,0

10 375,0

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
10 375,0

1 500,0

26



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ

1

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Сумма, тыс.руб.

0505 0817809 600 0,0 0,0

0700 Образование

0701 Дошкольное образование

0701 1000000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы

0701 1010000 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

0701 1012101 Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

0701 1012101 600

0701 1012201 Субсидии муниципальным дошкольным образовательным учреждениям на иные цели

0701 1012201 600

0701 1017601

0701 1017601 600

0702 Общее образование

0702 0300000

0702 0310000 Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района"

0702 0312103 Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры

0702 0312103 600

0702 0312204 Субсидии учреждениям дополнительного образования в сфере культуры на иные цели 911,9 911,6

0702 0312204 600 911,9 911,6

0702 1000000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы

0702 1010000 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

0702 1012111 Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в общеобразовательных учреждениях

0702 1012111 600

0702 1012112 Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных групп при школах

0702 1012112 600

0702 1012113 Организация питания детей в общеобразовательных учреждениях 219,0 175,6 175,5

0702 1012113 600 219,0 175,6 175,5

0702 1012115

0702 1012115 600

0702 1012116

0702 1012116 600

0702 1012121

0702 1012121 600

0702 1012211 Расходы на развитие общеобразовательных учреждений

0702 1012211 600

0702 1012212 Расходы на развитие дошкольных групп при школах 205,9 165,1 165,0

0702 1012212 600 205,9 165,1 165,0

0702 1012213 Комплексная безопасность образовательных учреждений 42,3 33,9 33,9

0702 1012213 600 42,3 33,9 33,9

0702 1012221 Расходы на развитие дополнительного образования детей

0702 1012221 600

0702 1017602

0702 1017602 600

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7

0705 1000000 МП МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы 325,2 260,7 260,7

0705 1020000 Подпрограмма "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7

0705 1022101 Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации 325,2 260,7 260,7

0705 1022101 600 325,2 260,7 260,7

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 430,6 345,3 345,1

0707 0400000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Молодежь Калязинского района" на 2014-2016 годы 270,0 216,5 216,4

0707 0410000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 270,0 216,5 216,4

0707 0411001 110,0 88,2 88,2

0707 0411001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 80,2 80,2

0707 0411001 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 8,0 8,0

0707 0411002 Организация и проведение областных и районных мероприятий 160,0 128,3 128,2

0707 0411002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 128,3 128,2

0707 1000000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы 160,6 128,8 128,7

0707 1030000 Подпрограмма "Организация летнего отдыха и оздоровление детей" 160,6 128,8 128,7

0707 1032201 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в каникулярное время 160,6 128,8 128,7

0707 1032201 600 160,6 128,8 128,7

0709 Другие вопросы в области образования

0709 1000000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы

0709 1040000 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы образования Калязинского района"

0709 1042301

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 500,0

189 233,4 175 211,1 175 194,4

39 523,8 36 959,1 36 956,1

39 523,8 36 959,1 36 956,1

39 523,8 36 959,1 36 956,1

9 406,5 7 542,0 7 539,8

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
9 406,5 7 542,0 7 539,8

3 532,3 2 832,1 2 831,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 532,3 2 832,1 2 831,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
26 585,0 26 585,0 26 585,0

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
26 585,0 26 585,0 26 585,0

138 334,4 129 131,5 129 120,4

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" Калязинского района" на 2014-2016 

годы
6 447,6 5 169,6 5 168,1

6 447,6 5 169,6 5 168,1

5 310,3 4 257,7 4 256,5

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
5 310,3 4 257,7 4 256,5

1 137,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 137,3

131 886,8 123 961,9 123 952,3

131 886,8 123 961,9 123 952,3

8 434,2 6 762,4 6 760,4

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
8 434,2 6 762,4 6 760,4

2 402,1 1 926,0 1 925,4

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
2 402,1 1 926,0 1 925,4

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Организация обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций горячим 

питанием за счет средств местного бюджета
1 500,0 1 202,7 1 202,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 500,0 1 202,7 1 202,3

Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно за счет средств 

местного бюджета
1 500,0 1 202,7 1 202,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 500,0 1 202,7 1 202,3

Предоставление дополнительного образования во внеучебное время детям в учреждениях Калязинского района 10 419,4 8 354,1 8 351,7

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
10 419,4 8 354,1 8 351,7

13 055,1 10 467,4 10 464,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
13 055,1 10 467,4 10 464,3

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

2 203,8 1 767,0 1 766,5

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
2 203,8 1 767,0 1 766,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

91 905,0 91 905,0 91 905,0

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
91 905,0 91 905,0 91 905,0

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Расходы на проведение мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, общественно-политическую, 

социально-экономическую и культурную жизнь общества

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

10 619,4 8 514,5 8 512,1

10 619,4 8 514,5 8 512,1

8 467,4 6 789,1 6 787,1

Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений 

Калязинского района"
8 467,4 6 789,1 6 787,1

27



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ28 1

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Сумма, тыс.руб.

0709 1042301 100

0709 1042301 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0709 1042301 800 Иные бюджетные ассигнования 41,5 33,3 33,3

0709 1090000 Обеспечивающая подпрограмма

0709 1099520

0709 1099520 100

0709 1099520 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 120,0 96,2 96,2

0800 Культура, кинематография

0801 Культура

0801 0300000

0801 0310000 Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района"

0801 0312101 Библиотечное обслуживание населения

0801 0312101 600

0801 0312102 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе

0801 0312102 600

0801 0312201 609,9 489,0 488,9

0801 0312201 600 609,9 489,0 488,9

0801 0312202 Субсидии МБУ "Калязинский районный Дом культуры" на иные цели

0801 0312202 600

0801 0312203 Субсидии МБУ "Районный дом ремесел" на иные цели 65,9 52,8 52,8

0801 0312203 600 65,9 52,8 52,8

0801 0320000 Подпрограмма "Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры" 200,0 160,4 160,3

0801 0322201 Комплектование библиотечных фондов Калязинского района 200,0 160,4 160,3

0801 0322201 600 200,0 160,4 160,3

1000 Социальная политика

1001 Пенсионное обеспечение

1001 0100000

1001 0160000 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения"

1001 0167816 73,2 0,0 0,0

1001 0167816 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73,2 0,0 0,0

1001 0168501

1001 0168501 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

1003 Социальное обеспечение населения 204,0 54,0 54,0

1003 0100000 204,0 54,0 54,0

1003 0160000 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения" 54,0 54,0 54,0

1003 0161001 Оказание единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Калязинского района» 54,0 54,0 54,0

1003 0161001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54,0 54,0 54,0

1003 0200000 150,0 0,0 0,0

1003 0220000 Подпрограмма "Социальное развитие села Калязинского района" 150,0 0,0 0,0

1003 0221001 Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе 150,0 0,0 0,0

1003 0221001 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 150,0 0,0 0,0

1004 Охрана семьи и детства

1004 0700000

1004 0740000

1004 0745082 917,4

1004 0745082 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917,4

1004 0747511

1004 0747511 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

1004 1000000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского района" на 2014-2016 годы

1004 1010000 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

1004 1017501

1004 1017501 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

1100 Физическая культура и спорт

1102 Массовый спорт

1102 0500000

1102 0510000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа"

1102 0511001 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 317,0 254,2 254,1

1102 0511001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317,0 254,2 254,1

1102 0512101 Создание условий для занятий физической культурой и спортом на базе физкультурно-оздоровительного комплекса

1102 0512101 600

1102 0512201 Субсидии МБУ "Районный спортивный центр" на иные цели 793,3 636,1 635,9

1102 0512201 600 793,3 636,1 635,9

1200 Средства массовой информации 540,0 432,9 432,9

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 540,0 432,9 432,9

1204 0100000 540,0 432,9 432,9

1204 0150000 540,0 432,9 432,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
6 847,7 5 490,4 5 488,8

1 578,2 1 265,4 1 265,0

2 152,0 1 725,4 1 725,0

Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского района, за исключением расходов 

на выполнение переданных государственных полномочий
2 152,0 1 725,4 1 725,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 032,0 1 629,2 1 628,8

14 932,1 11 972,4 11 968,8

14 932,1 11 972,4 11 968,8

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" Калязинского района" на 2014-2016 

годы
14 932,1 11 972,4 11 968,8

14 732,1 11 812,0 11 808,5

6 826,4 5 473,3 5 471,7

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 826,4 5 473,3 5 471,7

5 435,2 4 357,9 4 356,6

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 435,2 4 357,9 4 356,6

Субсидии МБУ "Калязинская районная Межпоселенческая библиотечная система" на иные цели

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 794,7 1 439,0 1 438,5

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 794,7 1 439,0 1 438,5

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

20 413,1 12 180,2 11 262,0

3 457,2 2 713,2 2 712,4

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы
3 457,2 2 713,2 2 712,4

3 457,2 2 713,2 2 712,4

Пенсии за выслугу лет муниципальных служащих городского поселения г.Калязин

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Калязинского района
3 384,0 2 713,2 2 712,4

3 384,0 2 713,2 2 712,4

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и инновационная экономика 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

16 751,9 9 413,0 8 495,6

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Калязинского 

района" на 2014-2016 годы
13 760,5 6 421,6 5 504,2

Подпрограмма "Профилактика социальной исключенности" 13 760,5 6 421,6 5 504,2

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
1 834,8 1 834,7

1 834,8 1 834,7

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета
11 925,7 5 504,2 3 669,5

11 925,7 5 504,2 3 669,5

2 991,4 2 991,4 2 991,4

2 991,4 2 991,4 2 991,4

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
2 991,4 2 991,4 2 991,4

2 991,4 2 991,4 2 991,4

3 097,6 2 483,7 2 482,9

3 097,6 2 483,7 2 482,9

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие физической культуры и спорта в Калязинском районе" 
на 2014-2016 годы

3 097,6 2 483,7 2 482,9

3 097,6 2 483,7 2 482,9

1 987,3 1 593,4 1 592,9

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
1 987,3 1 593,4 1 592,9

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и гражданское общество 

Калязинского района" на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Калязинского района и 
реализация информационно-коммуникативных проектов»

1

РП КЦСР КВР Наименование
2014 год

плановый период

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Сумма, тыс.руб.

1204 0151020 Издание и распространение официального печатного издания - газеты «Вестник администрации Калязинского района" 240,0 192,4 192,4

1204 0151020 600 240,0 192,4 192,4

1204 0154446 Субсидии на поддержку редакций районных и городских газет за счет средств местного бюджета 300,0 240,5 240,5

1204 0154446 600 300,0 240,5 240,5

1204 0157446 Субсидии на поддержку редакций районных и городских газет за счет средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0

1204 0157446 600 0,0 0,0 0,0

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

1301 1100000 Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными финансами" на 2014-2016 годы

1301 1110000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Калязинского района"

1301 1111620 Обслуживание муниципального долга Калязинского района

1301 1111620 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

2 086,8 2 000,0 1 500,0

2 086,8 2 000,0 1 500,0

2 086,8 2 000,0 1 500,0

2 086,8 2 000,0 1 500,0

2 086,8 2 000,0 1 500,0

2 086,8 2 000,0 1 500,0



«Вестник администрации Калязинского района» 
№19 (107) от 17 декабря 2013г. ПРИЛОЖЕНИЕ 29

Приложение № 9 к решению Собрания депутатов Калязинского района от "____"_______________ 2013 года №__________
"О бюджете Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Калязинский район" и непрограммным направлениям 
деятельности по главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета Калязинского района на 2014 г и на плановый период 2015 и 2016 гГ

МП ПП Глава Наименование
Сумма, тыс.руб.

2014 год
плановый период
2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7
   ВСЕГО 334 329,6 274 137,1 273 672,4

01   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 
гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы

37 033,1 29 859,5 30 050,3

01 1  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского района 
по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и осуществлению 
отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с законодательством на 
2014-2016 годы»

1 238,4 1 208,0 1 407,1

01 1 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 238,4 1 208,0 1 407,1

01 2  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления Калязинского района"

9 213,3 7 387,1 7 385,0

01 2 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 9 213,3 7 387,1 7 385,0
01 3  Подпрограмма "Организация деятельности муниципальных архивов Калязинского района" 1 070,0 857,9 857,6
01 3 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 070,0 857,9 857,6

01 4  
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Калязинского района"

1 034,7 829,6 829,3

01 4 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 034,7 829,6 829,3

01 5  
Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
Калязинского района и реализация информационно-коммуникативных проектов»

700,0 561,2 561,1

01 5 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 700,0 561,2 561,1
01 6  Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения" 3 511,2 2 767,2 2 766,4
01 6 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 511,2 2 767,2 2 766,4
01 9  Обеспечивающая подпрограмма 20 265,5 16 248,5 16 243,8
01 9 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 20 265,5 16 248,5 16 243,8

02   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Калязинского района" на 2014-2016 годы

525,3 300,9 300,8

02 1  Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства Калязинского района" 375,3 300,9 300,8
02 1 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 375,3 300,9 300,8

02 2  Подпрограмма "Социальное развитие села Калязинского района" 150,0 0,0 0,0
02 2 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 150,0 0,0 0,0

03   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" 
Калязинского района" на 2014-2016 годы

21 379,7 17 142,0 17 136,9

03 1  Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района" 21 179,7 16 981,6 16 976,6
03 1 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 21 179,7 16 981,6 16 976,6
03 2  Подпрограмма "Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры" 200,0 160,4 160,3
03 2 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 200,0 160,4 160,3

04   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Молодежь Калязинского района" на 
2014-2016 годы

270,0 216,5 216,4

04 1  Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 270,0 216,5 216,4
04 1 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 270,0 216,5 216,4

05   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие физической культуры и спорта 
в Калязинском районе" на 2014-2016 годы

3 097,6 2 483,7 2 482,9

05 1  Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 3 097,6 2 483,7 2 482,9
05 1 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 097,6 2 483,7 2 482,9

06   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, 
повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района" на 2014-2016 
годы

24 232,4 24 137,2 24 925,6

06 1  Подпрограмма "Повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района" 3 210,0 2 573,8 2 573,0
06 1 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 210,0 2 573,8 2 573,0
06 2  Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Калязинского района" 21 022,4 21 563,4 22 352,6
06 2 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 21 022,4 21 563,4 22 352,6

07   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство и 
энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы

24 981,2 10 484,0 9 565,6

07 1  Подпрограмма "Улучшение условий проживания граждан Калязинского района" 5 350,0 0,0 0,0
07 1 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 5 350,0 0,0 0,0

07 2  
Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства Калязинского района"

2 803,7 1 603,3 1 603,0

07 2 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 803,7 1 603,3 1 603,0
07 3  Подпрограмма "Развитие газификации Калязинского района" 1 000,0 801,8 801,6
07 3 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 000,0 801,8 801,6
07 4  Подпрограмма "Профилактика социальной исключенности" 13 760,5 6 421,6 5 504,2
07 4 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 13 760,5 6 421,6 5 504,2
07 9  Обеспечивающая подпрограмма 2 067,0 1 657,3 1 656,8
07 9 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 067,0 1 657,3 1 656,8



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ30
08   

Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение внешней 
привлекательности города Калязин" на 2014-2016 годы

15 085,0 0,0 0,0

08 1  Подпрограмма "Благоустройство" 15 085,0 0,0 0,0
08 1 602 ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 15 085,0 0,0 0,0

09   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление имуществом и земельными 
ресурасами Калязинского района" на 2014-2016 годы

4 538,5 3 638,9 3 637,8

09 2  Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Калязинского района" 624,9 501,1 500,9
09 2 603 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 624,9 501,1 500,9
09 9  Обеспечивающая подпрограмма 3 913,6 3 137,8 3 136,9
09 9 603 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 913,6 3 137,8 3 136,9

10   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования Калязинского 
района" на 2014-2016 годы

185 507,2 172 816,4 172 801,3

10 1  Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 174 402,0 163 912,4 163 899,8
10 1 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 174 402,0 163 912,4 163 899,8
10 2  Подпрограмма "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 325,2 260,7 260,7
10 2 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 325,2 260,7 260,7
10 3  Подпрограмма "Организация летнего отдыха и оздоровление детей" 160,6 128,8 128,7
10 3 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 160,6 128,8 128,7

10 4  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы образования 
Калязинского района"

8 467,4 6 789,1 6 787,1

10 4 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 8 467,4 6 789,1 6 787,1
10 9  Обеспечивающая подпрограмма 2 152,0 1 725,4 1 725,0
10 9 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 152,0 1 725,4 1 725,0

11   
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными 
финансами" на 2014-2016 годы

11 714,8 9 719,7 9 217,4

11 1  Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Калязинского района" 2 086,8 2 000,0 1 500,0
11 1 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 086,8 2 000,0 1 500,0
11 9  Обеспечивающая подпрограмма 9 628,0 7 719,7 7 717,4
11 9 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 9 628,0 7 719,7 7 717,4
99   Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 5 964,8 3 338,3 3 337,4

99 2  Резервный фонд администрации Калязинского района 500,0 500,0 500,0

99 2 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 500,0 500,0 500,0
99 4  Мероприятия, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 1 924,8 0,0 0,0
99 4 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 924,8 0,0 0,0
99 9  Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 3 540,0 2 838,3 2 837,4
99 9 604 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 540,0 2 838,3 2 837,4

Приложение № 10
к решению Собрания депутатов Калязинского района
от "____"_______________ 2013 года №__________

"О бюджете Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО "Калязинский район"  
и непрограммным направлениям деятельности и главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета Калязинского района
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

КЦСР Глава Наименование
Сумма, тыс.руб.

2014 год
плановый период
2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6
  ВСЕГО 334 329,6 274 137,1 273 672,4

0100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Муниципальное управление и 
гражданское общество Калязинского района" на 2014-2016 годы

37 033,1 29 859,5 30 050,3

0110000  

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности администрации Калязинского 
района по реализации своих полномочий, решению вопросов местного значения и 
осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с 
законодательством на 2014-2016 годы»

1 238,4 1 208,0 1 407,1

0111010  Взносы за участие в  ассоциациях 128,0 102,6 102,6
0111010 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 128,0 102,6 102,6

0115120  
Осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

0,0 0,0 28,0

0115120 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 0,0 0,0 28,0

0115903  
Осуществление государственных полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

668,0 663,0 663,0

0115903 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 668,0 663,0 663,0

0117502  
Осуществление государственных полномочий по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий

315,7 315,7 315,7



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

0117502 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 315,7 315,7 315,7

0117541  
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

126,7 126,7 126,7

0117541 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 126,7 126,7 126,7

0117551  

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий 
Тверской области по организации проведения на территории Тверской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных

0,0 0,0 171,1

0117551 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 0,0 0,0 171,1

0120000  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления Калязинского района"

9 213,3 7 387,1 7 385,0

0122301  
Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Учреждение по техническому и 
хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Калязинского района"

6 475,3 5 191,8 5 190,3

0122301 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 6 475,3 5 191,8 5 190,3

0122302  
Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия МО 
"Калязинский район"

2 738,0 2 195,3 2 194,7

0122302 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 738,0 2 195,3 2 194,7

0130000  
Подпрограмма "Организация деятельности муниципальных архивов Калязинского 
района"

1 070,0 857,9 857,6

0132303  Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Архив Калязинского района" 1 070,0 857,9 857,6
0132303 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 070,0 857,9 857,6

0140000  
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Калязинского района"

1 034,7 829,6 829,3

0142301  
Финансовое обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации Калязинского района

1 034,7 829,6 829,3

0142301 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 034,7 829,6 829,3

0150000  
Подпрограмма «Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления Калязинского района и реализация информационно-коммуникативных 
проектов»

700,0 561,2 561,1

0151010  
Информационное обеспечение деятельности администрации Калязинского района 
средствами радиовещания

160,0 128,3 128,2

0151010 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 160,0 128,3 128,2

0151020  
Издание и распространение официального печатного издания - газеты «Вестник 
администрации Калязинского района"

240,0 192,4 192,4

0151020 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 240,0 192,4 192,4

0154446  
Субсидии на поддержку редакций районных и городских газет за счет средств местного 
бюджета

300,0 240,5 240,5

0154446 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 300,0 240,5 240,5
0160000  Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения" 3 511,2 2 767,2 2 766,4

0161001  
Оказание единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный 
гражданин Калязинского района»

54,0 54,0 54,0

0161001 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 54,0 54,0 54,0
0167816  Пенсии за выслугу лет муниципальных служащих городского поселения г.Калязин 73,2 0,0 0,0
0167816 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 73,2 0,0 0,0

0168501  
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Калязинского района

3 384,0 2 713,2 2 712,4

0168501 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 3 384,0 2 713,2 2 712,4
0190000  Обеспечивающая подпрограмма 20 265,5 16 248,5 16 243,8
0199510  Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 1 443,0 1 157,0 1 156,6
0199510 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 443,0 1 157,0 1 156,6

0199520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района, за исключением расходов на выполнение переданных государственных 
полномочий

18 193,0 14 586,8 14 582,6

0199520 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 18 193,0 14 586,8 14 582,6

0199530  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района на выполнение переданных государственных полномочий

629,5 504,7 504,6

0199530 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 629,5 504,7 504,6

0200000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Калязинского района" на 2014-2016 годы

525,3 300,9 300,8

0210000  
Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего предпринимательства 
Калязинского района"

375,3 300,9 300,8

0212101  
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания МБУ "Центр поддержки 
предпринимательства Калязинского района"

341,2 273,6 273,5

0212101 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 341,2 273,6 273,5

0212201  
Субсидии МБУ "Центр поддержки предпринимательства Калязинского района" на 
развитие предпринимательства

34,1 27,3 27,3

31



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

0212201 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 34,1 27,3 27,3
0220000  Подпрограмма "Социальное развитие села Калязинского района" 150,0 0,0 0,0

0221001  
Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих на селе

150,0 0,0 0,0

0221001 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

150,0 0,0 0,0

0300000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие отрасли "Культура" 
Калязинского района" на 2014-2016 годы

21 379,7 17 142,0 17 136,9

0310000  Подпрограмма "Развитие и сохранение культурного потенциала Калязинского района" 21 179,7 16 981,6 16 976,6
0312101  Библиотечное обслуживание населения 6 826,4 5 473,3 5 471,7
0312101 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 6 826,4 5 473,3 5 471,7
0312102  Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 5 435,2 4 357,9 4 356,6
0312102 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 5 435,2 4 357,9 4 356,6
0312103  Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры 5 310,3 4 257,7 4 256,5
0312103 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 5 310,3 4 257,7 4 256,5

0312201  
Субсидии МБУ "Калязинская районная Межпоселенческая библиотечная система" на 
иные цели

609,9 489,0 488,9

0312201 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 609,9 489,0 488,9
0312202  Субсидии МБУ "Калязинский районный Дом культуры" на иные цели 1 794,7 1 439,0 1 438,5
0312202 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 794,7 1 439,0 1 438,5
0312203  Субсидии МБУ "Районный дом ремесел" на иные цели 65,9 52,8 52,8
0312203 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 65,9 52,8 52,8
0312204  Субсидии учреждениям дополнительного образования в сфере культуры на иные цели 1 137,3 911,9 911,6
0312204 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 137,3 911,9 911,6
0320000  Подпрограмма "Реализация социально-значимых проектов в сфере культуры" 200,0 160,4 160,3
0322201  Комплектование библиотечных фондов Калязинского района 200,0 160,4 160,3
0322201 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 200,0 160,4 160,3

0400000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Молодежь Калязинского района" 
на 2014-2016 годы

270,0 216,5 216,4

0410000  Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 270,0 216,5 216,4

0411001  
Расходы на проведение мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику, 
общественно-политическую, социально-экономическую и культурную жизнь общества

110,0 88,2 88,2

0411001 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 110,0 88,2 88,2
0411002  Организация и проведение областных и районных мероприятий 160,0 128,3 128,2

0411002 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 160,0 128,3 128,2

0500000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие физической культуры и 
спорта в Калязинском районе" на 2014-2016 годы

3 097,6 2 483,7 2 482,9

0510000  Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 3 097,6 2 483,7 2 482,9
0511001  Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 317,0 254,2 254,1
0511001 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 317,0 254,2 254,1

0512101  
Создание условий для занятий физической культурой и спортом на базе физкультурно-
оздоровительного комплекса

1 987,3 1 593,4 1 592,9

0512101 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 987,3 1 593,4 1 592,9
0512201  Субсидии МБУ "Районный спортивный центр" на иные цели 793,3 636,1 635,9
0512201 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 793,3 636,1 635,9

0600000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие дорожного хозяйства, 
повышение транспортной доступности населенных пунктов Калязинского района" на 
2014-2016 годы

24 232,4 24 137,2 24 925,6

0610000  
Подпрограмма "Повышение транспортной доступности населенных пунктов 
Калязинского района"

3 210,0 2 573,8 2 573,0

0614001  
Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах, включенных в 
перечень социальных маршрутов Калязинского района

875,0 701,6 701,4

0614001 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

875,0 701,6 701,4

0614002  
Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района

2 335,0 1 872,2 1 871,6

0614002 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

2 335,0 1 872,2 1 871,6

0620000  Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Калязинского района" 21 022,4 21 563,4 22 352,6
0622201  Содержание автомобильных дорог муниципального значения 7 000,0 7 000,0 7 000,0

0622201 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

7 000,0 7 000,0 7 000,0

0626310  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог муниципального значения 7 702,0 8 243,0 9 032,2

0626310 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

7 702,0 8 243,0 9 032,2

0626320  
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств 
местного бюджета

1 200,0 1 200,0 1 200,0

32



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

0626320 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 200,0 1 200,0 1 200,0

0627521  
Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности

5 120,4 5 120,4 5 120,4

0627521 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

5 120,4 5 120,4 5 120,4

0700000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Жилищно-коммунальное хозяйство 
и энергетика Калязинского района" на 2014-2016 годы

24 981,2 10 484,0 9 565,6

0710000  Подпрограмма "Улучшение условий проживания граждан Калязинского района" 5 350,0 0,0 0,0
0717803  Содержание муниципального жилого фонда 150,0 0,0 0,0

0717803 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

150,0 0,0 0,0

0719503  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

0,0 0,0 0,0

0719503 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

0,0 0,0 0,0

0719513  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
местного бюджета

5 200,0 0,0 0,0

0719513 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

5 200,0 0,0 0,0

0719523  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
(дополнительная площадь)

0,0 0,0 0,0

0719523 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

0,0 0,0 0,0

0719603  
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

0,0 0,0 0,0

0719603 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

0,0 0,0 0,0

0720000  
Подпрограмма "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства Калязинского района"

2 803,7 1 603,3 1 603,0

0726701  
Реконструкция, модернизация и развитие жилищно-коммунального комплекса 
Калязинского района

2 000,0 1 603,3 1 603,0

0726701 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

2 000,0 1 603,3 1 603,0

0727810  Организация водоотведения и водоснабжения населения 803,7 0,0 0,0

0727810 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

803,7 0,0 0,0

0730000  Подпрограмма "Развитие газификации Калязинского района" 1 000,0 801,8 801,6
0731001  Техническое и аварийное обслуживание газопровода 1 000,0 801,8 801,6

0731001 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 000,0 801,8 801,6

0740000  Подпрограмма "Профилактика социальной исключенности" 13 760,5 6 421,6 5 504,2

0745082  
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

1 834,8 917,4 1 834,7

0745082 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 834,8 917,4 1 834,7

0747511  
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета

11 925,7 5 504,2 3 669,5

0747511 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

11 925,7 5 504,2 3 669,5

0790000  Обеспечивающая подпрограмма 2 067,0 1 657,3 1 656,8

0799520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района, за исключением расходов на выполнение переданных государственных 
полномочий

2 067,0 1 657,3 1 656,8

0799520 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

2 067,0 1 657,3 1 656,8

0800000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Благоустройство и повышение 
внешней привлекательности города Калязин" на 2014-2016 годы

15 085,0 0,0 0,0

0810000  Подпрограмма "Благоустройство" 15 085,0 0,0 0,0

0812110  
Мероприятия по благоустройству и повышению внешней привлекательности города 
Калязин

10 375,0 0,0 0,0

0812110 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

10 375,0 0,0 0,0

0817804  Уличное освещение 3 210,0 0,0 0,0

33



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

0817804 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

3 210,0 0,0 0,0

0817809  Организация сбора и вывоза бытовых отходов, мусора в поселениях 1 500,0 0,0 0,0

0817809 602
ОТДЕЛ ЖКХ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 500,0 0,0 0,0

0900000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление имуществом и 
земельными ресурасами Калязинского района" на 2014-2016 годы

4 538,5 3 638,9 3 637,8

0920000  Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Калязинского района" 624,9 501,1 500,9

0921001  
Проведение комплекса землеустроительных работ, связанных с разграничением прав 
собственности на землю

550,0 441,0 440,9

0921001 603
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА

550,0 441,0 440,9

0921002  
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по земельным 
участкам

74,9 60,1 60,0

0921002 603
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА

74,9 60,1 60,0

0990000  Обеспечивающая подпрограмма 3 913,6 3 137,8 3 136,9

0999520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района, за исключением расходов на выполнение переданных государственных 
полномочий

3 913,6 3 137,8 3 136,9

0999520 603
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА

3 913,6 3 137,8 3 136,9

1000000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Развитие образования 
Калязинского района" на 2014-2016 годы

185 507,2 172 816,4 172 801,3

1010000  Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 174 402,0 163 912,4 163 899,8
1012101  Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования 9 406,5 7 542,0 7 539,8

1012101 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

9 406,5 7 542,0 7 539,8

1012111  
Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в 
общеобразовательных учреждениях

8 434,2 6 762,4 6 760,4

1012111 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

8 434,2 6 762,4 6 760,4

1012112  Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных групп при школах 2 402,1 1 926,0 1 925,4
1012112 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 2 402,1 1 926,0 1 925,4

РАЙОНА
1012113  Организация питания детей в общеобразовательных учреждениях 219,0 175,6 175,5

1012113 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

219,0 175,6 175,5

1012115  
Организация обеспечения учащихся начальных классов муниципальных 
общеобразовательных организаций горячим питанием за счет средств местного бюджета

1 500,0 1 202,7 1 202,3

1012115 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 500,0 1 202,7 1 202,3

1012116  
Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и 
обратно за счет средств местного бюджета

1 500,0 1 202,7 1 202,3

1012116 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

1 500,0 1 202,7 1 202,3

1012121  Расходы на развитие дополнительного образования детей 10 419,4 8 354,1 8 351,7

1012121 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

10 419,4 8 354,1 8 351,7

1012201  Субсидии муниципальным дошкольным образовательным учреждениям на иные цели 3 532,3 2 832,1 2 831,3

1012201 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

3 532,3 2 832,1 2 831,3

1012211  Расходы на развитие общеобразовательных учреждений 13 055,1 10 467,4 10 464,3

1012211 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

13 055,1 10 467,4 10 464,3

1012212  Расходы на развитие дошкольных групп при школах 205,9 165,1 165,0

1012212 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

205,9 165,1 165,0

1012213  Комплексная безопасность образовательных учреждений 42,3 33,9 33,9

1012213 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

42,3 33,9 33,9

1012221  Расходы на развитие дополнительного образования детей 2 203,8 1 767,0 1 766,5

1012221 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

2 203,8 1 767,0 1 766,5

1017501  
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

2 991,4 2 991,4 2 991,4

1017501 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 2 991,4 2 991,4 2 991,4

34



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

РАЙОНА

1017601  
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

26 585,0 26 585,0 26 585,0

1017601 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

26 585,0 26 585,0 26 585,0

1017602  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

91 905,0 91 905,0 91 905,0

1017602 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

91 905,0 91 905,0 91 905,0

1020000  
Подпрограмма "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

325,2 260,7 260,7

1022101  
Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению 
квалификации

325,2 260,7 260,7

1022101 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

325,2 260,7 260,7

1030000  Подпрограмма "Организация летнего отдыха и оздоровление детей" 160,6 128,8 128,7
1032201  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в каникулярное время 160,6 128,8 128,7

1032201 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

160,6 128,8 128,7

1040000  
Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 
образования Калязинского района"

8 467,4 6 789,1 6 787,1

1042301  
Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Центр обеспечения деятельности 
образовательных учреждений Калязинского района"

8 467,4 6 789,1 6 787,1

1042301 675
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 
РАЙОНА

8 467,4 6 789,1 6 787,1

1090000  Обеспечивающая подпрограмма 2 152,0 1 725,4 1 725,0

1099520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района, за исключением расходов на выполнение переданных государственных 
полномочий

2 152,0 1 725,4 1 725,0

1099520 675 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ КАЛЯЗИНСКОГО 2 152,0 1 725,4 1 725,0

РАЙОНА

1100000  
Муниципальная программа МО "Калязинский район" "Управление муниципальными 
финансами" на 2014-2016 годы

11 714,8 9 719,7 9 217,4

1110000  
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Калязинского 
района"

2 086,8 2 000,0 1 500,0

1111620  Обслуживание муниципального долга Калязинского района 2 086,8 2 000,0 1 500,0
1111620 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 2 086,8 2 000,0 1 500,0
1190000  Обеспечивающая подпрограмма 9 628,0 7 719,7 7 717,4

1199520  
Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления Калязинского 
района, за исключением расходов на выполнение переданных государственных 
полномочий

9 628,0 7 719,7 7 717,4

1199520 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 9 628,0 7 719,7 7 717,4
9900000  Расходы, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 5 964,8 3 338,3 3 337,4
9920000  Резервный фонд администрации Калязинского района 500,0 500,0 500,0
9920000  Резервный фонд администрации Калязинского района 500,0 500,0 500,0
9920000 692 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 500,0 500,0 500,0
9940000  Мероприятия, не включенные в муниципальные программы МО "Калязинский район" 1 924,8 0,0 0,0
9941001  Расходы на проведение выборов главы муниципального образования 916,3 0,0 0,0
9941001 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 916,3 0,0 0,0
9941002  Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования1 008,5 0,0 0,0
9941002 601 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 008,5 0,0 0,0

9990000  
Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления

3 540,0 2 838,3 2 837,4

9999510  Председатель Собрания депутатов Калязинского района 1 296,0 1 039,1 1 038,8
9999510 604 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 296,0 1 039,1 1 038,8

9999520  
Центральный аппарат органов, не включенных в муниципальные программы МО 
"Калязинский район"

1 099,0 881,1 880,9

9999520 604 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 1 099,0 881,1 880,9
9999530  Председатель Контрольно-счетной палаты Калязинского района 648,0 519,6 519,4
9999530 604 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 648,0 519,6 519,4
9999540  Инспекторы Контрольно-счетной палаты Калязинского района 497,0 398,5 398,3
9999540 604 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА 497,0 398,5 398,3

35



«Вестник администрации Калязинского района» 
№ 19 (107) от 17 декабря 2013г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение № 11

к решению Собрания депутатов Калязинского района

от «____»_______________ 2013 года №____________

«О бюджете Калязинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

Калязинского района, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование публичного 

нормативного обязательства

Код 

строки

Реквизиты нормативного правового акта Код расходов по БК

Объем бюджетных 

ассигнований (тыс.руб.)

2014 год
плановый период

вид дата номер наименование РП ЦСР 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

Калязинского района

01

Решение 

Собрания 

депутатов 

Калязинского 

района

28.11.2012 508

«Об утверждении 

Положения о 

муниципальной службе в 

МО «Калязинский 

район» Тверской 

области»

1001 3 384,0 2 713,2 2 712,4

36

Приложение № 12

к решению Собрания депутатов Калязинского района

от "_____"_____________ 2013 года №________

"О бюджете Калязинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

   Привлечение и погашение заёмных средств по кредитным договорам и соглашениям Калязинского района 

   1. Привлечение заёмных средств в 2014-2016 годах: 

(тыс. руб.)

Источники 2014 год 2015 год 2015 год

1 2 3 4 5

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций  -       -       -      

2 Бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета  -       -      

3 ИТОГО: 0 0

   2. Погашение долговых обязательств в 2014-2016 годах:

(тыс. руб.)

Долговые обязательства

1 2 3 4 5

1

в том числе:

с Министерством финансов Тверской области

 -      

с кредитными организациями  -       -      

 -      

ИТОГО:

Программа муниципальных внутренних заимствований Калязинского района на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов

№
 п/п

 10 000    

10 000

   Муниципальные внутренние заимствования Калязинского района осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Калязинского 

района, а также для погашения муниципальных долговых обязательств Калязинского района

   Соглашения о муниципальных внутренних заимствованиях Калязинского района, заключенные в предыдущие годы, по которым планируется 

погашение в 2014 году, учтены в Программе муниципальных внутренних заимствований Калязинского района на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов.

   Соглашения о муниципальных внутренних заимствованиях Калязинского района, заключенные в предыдущие годы, по которым планируется 

погашение в 2015 году, учтены в Программе муниципальных внутренних заимствований Калязинского района на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов.

   Соглашения о муниципальных внутренних заимствованиях Калязинского района, заключенные в предыдущие годы, по которым планируется 

погашение в 2016 году, учтены в Программе муниципальных внутренних заимствований Калязинского района на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов.

№ 

п/п

Объём погашения 

в 2014 году

Объём погашения 

в 2015 году

Объём погашения 

в 2015 году

Кредитные соглашения и договоры, заключённые от имени 
Калязинского района

 20 000     8 000     5 000    

 15 000     8 000     5 000    

Соглашение от 13.09.2012 № 17 о предоставлении бюджету 

Калязинского района из областного бюджета бюджетного кредита 
для частичного покрытия дефицита бюджета МО "Калязинский 

район"

 12 000    

Соглашение от  __.__.2013 № __ о предоставлении бюджету 
Калязинского района из областного бюджета бюджетного кредита 

для частичного покрытия дефицита бюджета МО "Калязинский 
район"

 3 000     3 000    

Соглашение 2014 года о предоставлении бюджету Калязинского 
района из областного бюджета бюджетного кредита для 

частичного покрытия дефицита бюджета МО "Калязинский 
район"

 5 000     5 000    

 5 000    

Муниципальный контракт от 29.10.2012 № 02330012/46111100 о 
предоставлении кредита бюджету Калязинского района Тверской 

области на финансирование дефицита бюджета Калязинского 
района и погашение долговых обязательств Калязинского района

 5 000    

 20 000     8 000     5 000    


